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Japonia w sto dni
z d o b y ł a  i m p e r j u m

Londyn o ostatnich wydarzeniach na Dalekim Wschodzie.
Sztokholm, 11 marca. Londyńskie biuro nie zmieni to w niczem faktu, iż w najbliż-

komontarz Roberta szei przyszłości czekają nas jeszcze gorsze 
i, niepomyślne wiadomości, a to takiego ro- 

jakie
Informacyjne podaje ki 
Johnstona, nawiązujący do ostatnich wia
domości z Dalekiego Wschodu:

„To, czego dokonali Japończycy w ciągu 
zaledwie 13 tygodni, budzi zarówno podziw, 
Jak I zamieszanie. W niespełna 100 dni Ja- 
ponje faktycznie zdobyła imperjum. Fakty 
te są niezbyt miłe, a sytuacja bezwątpienia 
jest krytyczna.

W  międzyczasie nadeszły nowe wiadomo
ści, m ówiącego dokonanych lądowaniach 
na Nowej Gwinei oraz o aktywności lotni
ctwa japońskiego. To też jest wszystko, co 
W ogóle wiemy. Lecz jakahy nie-była sytna-

dzaju, jakie nam 7nr. Churchill ̂  podawał 
do wiadomości. W  obecnej chwili nie mo
żemy zamknąć oczu na fakt, ii  Starom 
Zjednoczonyn: zadano potężny cios oraz iż 
w naszym systemie defensywnym dokona
no wielkiej wyrwy.

h a  podstawie ostatnich wydarzeń docho
dzimy do wniosku, iż tajemnica sukcesów 
japońskich spoczywa w jej potędze mor
skiej. Tempo, w jakiem Japonja dokony
wała. swoich ataków, wytworzyło dla nich 
na morzu szereg dogodnych warunków, 
które w każdym wypadku zostały mr ie.jęt

ej a, coby nie przyznano lub zdementowano,.I nie wykorzystane.

Doniosłe sKutki upadku Rąngoonu
Sztokholm, 11 marca. Na temat faktycz

nej sytuacji, .wytworzonej obecnie w Bur- 
tnre, dowiadujemy się z Szanghaju:

Fakt zajęcia Rąngoonu przez wojska ja 
pońskie zasadniczo , stan (lwi zakończeni e 
d z ia ła ń  bojowych w południowej części 
Burmy. Obecnie Japończycy prawdopodob
nie zwró( a się przeciwko Bassein i Prome, 
by w ten sposób rozciągnąć swoją kom 
trolą nad calem wybrzeżem południowej 
Burmy i nad deltą. Irawady. W obec odcię
cia szosy burmanskiej, zdobycie Rąngoonu 
pozwala na odciążenie japońskich sil zbroj
nych, przez co liczno oddziały mogą być 
przerzucone na front w Goungu, gdzie na
dal panuje ożywiona działalność bojowa, 
a alianci dysponują silnemi oddziałami 
xbrojnemi.

W edług doniesienia United Press, japoń
skie siły zbrojne znajdują się poza Sit- 
tangimn i doszły, mimo zaciętego oporu 
Anglików, do pewnego punktu na północ 
ód Pegus.

Zupełna blokada Czungkingii.
Szanghaj, 11 marca. Upadek Rąngoonu 

dopełnił — zdaniem czynników chińskich — 
blokadę Czungkingu. Odtąd dalszy materjał 
wojenny mocarstw zachodnich nie może 
dojść do Czungkingu drogą lądową, a dnr 
Bi morskie też zostały odcięte. «

T. zw. drogi zastępcze znajdowały się 
Jeszcze w  stadjum przygol owawczom i 
istnieje mała nadzieja, by one zdołały de
cydująco wpłynąć na sytuację Czungkingu. 
Dodać należy jeszze, iż J apończycy w przy
szłości. po opanowaniu zatoki Bengal-kieę 
będą w stanie przytrzymać lwią część 
transportów amerykańskich. Tern samem 
■Uniemożliwi się Czungkingowi dokonanie 
jakiejkolwiek większej ofenzywy, jak się 
tego po nimi spodziewają Anglicy. Ozung- 
« in g  będzie się musiał, jak dotychczas, 
bgraniczyć do samej tylko obrony.

Londyn przyznał się do upadku 
Rąngoonu.

Sztokholm, 11 marca. W  poniedziałek wie
czorem Londyn przyznał się urzędowo do 
Upadku Rąngoonu. Wiadomość ta została 
Dodąna w formie zwyczajnych „informacyj 
o ewakuacji'1.

Angielska naczelna komenda zdecydowa- 
się w sobotę na wycofanie swych wojsk 

fce gfolicy Burmy po dokonaniu tam nale 
Mytych zniszczeń. Jedyny komentarz an
gielskiej służby inform acyjnej brzmi na
stępująco: „Rangoon był głównym rezer 
l^oarem arterji życiowej dla C/ongkm guT 
iw doniesieniach londyńskich wyrażana 
Jfcet obawa, że w krótkim czasie Japońozy 
cy potrafią uczynić z Raugoanu bazę dla 
•yrych operacyj w zatoce Bengalskiej.

Zajęcie Tharrawaddy i Mingaradonu.
L Berlin, 11 marca. Po zajęciu Rąngoonu, 
lako stolicy Burmy, Japończycy operujący 
*» terenie Burmy, zajęli miejscowość Thar

rawadd, oddaloną o 100 km na północ od 
Rąngoonu.

Miejscowość Tliarrawadd leży przy linji 
kolejowej-, biegnącej z,Rangoonu do Prome

nad rzeką Irawadi. Irne oddziały japoń
skie ruszyły w kierunku zachodnim, mia
nowicie na portową miejscowość Bassein, 
leżącą w delcie rzek Irawadi, _ przyczem 
dodtarły do miejscowości Maubin.

W środkowym biegu rzeln Si ang toczą 
się nadal działania, bojowe. W obec upadku 
Rąngoonu Japończycy m ają ’ możność rzu
cenia liczebnie znacznych jednostek na pół 
nocny odcinek frontu burma liski ego.

Największa baza powietrzna Burmy, 
Mingaradon, położona na północ od Ran- 
goonu. została zajęta przez wojska japoń* 
sicie bezpośrednio przed obsadzeniem Ften- 
goonu wielkim manewrem oskrzydlającym.

Donosi o tern „Tokio Asa hi _ Szimb m ‘4 
z frontu burmańskiego. A czasie przepro- 
wnidzania te.i operacji wyróżniły się szcze
gólnie formacje Harada i Sakrra. Forma
cja  Ilarąda, posuwająca, się z odcinka nn 
północ do Pegu, dokonała niespodziewane
go ataku zarówno na tyłach, jak i na lewej 
flance aliantów koło M'ngaradon. Atak ten 
ez:ffeowo zbiegł sie z uderzeniem formaeyj 
Saura na prawem skrzydle aliantów : do
prowadził do natyehmiasowoigo odsądzenia 
tej ważnej bazy.

Dramatyczne szczegóły kapitulacji 
aliantów na lawie.

Tokio, U marca. Na temat dramatycznych 
okoliczności, towarzyszących beBprarunko- 
wej kapitulacji alianckich sił zbrojnych na 
Jawie, ogłoszono tu w międzyczasie dalsze 
szczegóły.

Na odcinku bojowym  pod Bandoeng 
przybył jeszcze w dniu 7 marca około godz. 
11-tej wieczorem pewien holenderski gene- 
rał-major z białą chorągwią do naczelnej 
komendy japońskiej i pro*ił o zawieszenie 
broni. Naczelny komendant wojsk japoń
skich zażąda! jednak bezwarunkowej icapi 
tulacji sił alianckich w rejonie Bandoengu 
Kapitulacja ta ostatecznie została przyjęła

1\ stępnego dnia, tj. 8 marcu około godz. 
15-tej holenderski genralny gubernator von 
Starkenborgh przybył samolotem na lotni
sko Kalidżata na północ od Bandoeng i za
li om u nikował gotowość do k a p it u ła  c i 
wszystkich znajdujących się jeszcze na Ja
wie sił zbrojnych, a więc przedewszystkiem 
tych oddziałów, które w międzyczasie zo
stały również okrążone w rejonie koło Su
ra >'3.1 a. Rokowania odbywały się w hotelu 
„Isola44. Następnie generalny gubernator 
wezwał przez radjo holenderskie siły zbroj
ne do zaprzestania działań wojennych.

Kapitulacja prawie źe 10C-tysięcznej 
armji wo;sk holenderskich, australijskich, 
angielskich i amerykańskich nastąpiła, 
według doniesienia z frontu na ó a w e , bez 
jakichkolwiek przeszkód. W ojska japoń
skie 7, południcwego zachodu wkroczyły w 
międzyczasie do Surabaja. gdzie na wszyst 
kich budynkach pojaw iły sie sztandary 
„Wschodzącego Słońca’4.

Gen. Emamura -  zdobywca Jaw y .
T ókiO r 11 marca. Japońskie siły zbrojne 

w Indiach holenderskich, według ogłoszo
nych obecnie informacyj, stoją pod naczel- 
nem dowództwem generała-porucznika hi- 
tiszi Imamura.

Liczy on obecnie 55 lat i pracował daw
niej w sztabie generalnym. W ciągu swej 
karjery wojskowej Imamura był zastępcą 
szefa sztabu armji Kwantungm dłuższy 
czas spędził w Anglii i lud:.ach. Jako na
czelny dowódca wojskowy będzie równo
cześnie aż do reorganizacji stosunków na 
Jawie -w y k o n y w a ł prawa generalnego gu
bernatora.

Przełamanie stanowisk sowieckich 
na środkowym odcinku frontu.

Z głównej kwatery Wodza, 10 marca. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie wschodnim nieprzyjacier tak
że i wczoraj kontynuował bezskutecznie 
swoje ataki. Na środkowym odcinku fron
tu formacje wojska lądowego i zbrojnych 
S. S. przełamały, mimo zaciętego operu 
kilka głęboko rozczłonkowanych stanowisk 
potowych nieprzyjaciela. Sowiety straciły 
wczorajszego dnia 52 samoloty, podczas 
gdy tylko jeden własny samolot zaginął.

Podczas wypadu niemieckich morskich 
sił zbrojnych na północny ocean Lodowaty 
kontrtorpedowce zatopiły w pobliżu wyspy 
Niedźwiedziej jeden sowiecki okręt handlo
wy. W  dalszym przebiegu akcji zestrzelone 
zostały trzy brytyjskie samoloty torpedo
we.

W  Afryce północnej _ obustronne działal
ność wywiadowcza. Siły samolotów bojar

wych i myśliwskich rozbiły brytyjskie 
zbiorowiska wojsk i zaatakowały bazy lot
nicze nieprzyjaciela we wschodniej Cyre- 
najce. Jak również na zachód od Aleksan
dr j i.

W porcie Tobruk uszkodzony został cięż
ko przez zrzucenie bomb jeden większy u- 
kret handlowy.

Na Malcie trafienia bombami wyrządziły 
wiełkie zniszczenLa w urządzeniach lotnis
kowych.

Niemieckie łodzie podwodne zatopiły u 
zachodniego wybrzeża Afryki cztery nie
przyjacielskie okręty handlowe, łącznej po
jemności 27,000 ton. w tent dwa okręty-cy- 
sterny.

Brytyjskie bombowce zaatakowały ubie
głej nocy kilka miejscowości w Niem
czech zachodnich. Ludność cywilna ponio
sła straty w zabitych i rannych. Jeden nie
przyjacielski same lot został zestrzelony.

Kwartał wofrty 
na Pacyfiku.

(tp^ łf reków, II marc£.
Fantazja ludzka przewidziała, już szereg 

lat temu, że na Pacyf ku dejść mu®. <to 
mord*-czi i, decydującej wa'kl pomiędzy 
rasą żółtą a b‘ałą c panowanie nad wscho
dnią Asją.

Powieściopisarze w rozmaiły sposób za- 
patrywal i się na tę kwest jo  — co cjziwnited- 
szu jednak, że zgcdn‘e z wydarzeniami o- 
fitatnieh cmi rokowali Ja.ponezykom bardzo* 
poważne rukeesy. Rzeczy w.is :cść prześci
gnęła jednak wszelkie marzenia lab prze
powiednie poe e w  Prz( dewszys kieri nie 
dopiero przy końcu X X  wieku, alp jeszcze 
w jego połow" e, zdobył; się Japończycy 
na orężne wystąpień: e przeciw supremacji 
Ang u-srsów, powtóre zaś pierwszy kwar
tał tal niezwykłych bojów nie przyniósł 
poproś tu ani ;ednego sukceru ^AngLkom, 
■Holendrom lub Amerykan jm, lec? same 
klęski.

Teatr woienny, na którym rozgrywają 
rię rozliiczne bitwy morskie .czy też ktor^- 
dy przepływają transportowce z japonskie- 
iri korpusami ekrpedycyjneml. zajmuje 
daleko w-ększy obszar, aniżeli cała Euro
pa. Nawet więc wr dcbie .radia i samolotow 
skala czasowa odne wut dal tun mnisi roiz- 
miarom ata.kow^anyci: wysp i pólw^yspow* 
tak, że wporown: aniu z ka-mnanjami, jakie 
nazwano w naszej części świata błyskawicz
ne mi { ;j. w Polsce, Frr.ncj; i r a Bałkanach) 
zwyciefetw^a japońskie przebieg?; ą ak sa
mo poproś tu w tempie pi i^mrują em.

_ Flegmatycznych Anglikówn oswojonych 
już z ylu porażkami, ponieś'onemi w S a 
lopie, nic wyprowadza może ten n-owy łań
cuch k.ęsk z równi o wagi, v. Ameryce jednak 
podn >scą sic gło-sy, dcmagajacc sit jakiejś 
gwałtownej reakcji.Jak do-iąd jednak si
ły zbrojne USA nie dokazały niczego, co- 
by mogło zadów cl ć  „dumc narodową44 Jan 
kęsów.

Pokrótce tylno przypomnijmy najyzaż- 
niejsże w7ydarzeuia, ';,a.k e nastąpiły od 
chwili, gd j japońskie .samoloty pojawiły 
się nad Perłowym Porl rn ,Pearl Har- 
bour> Wysp Hawajskich. Zaskoczeni tc(ni 
Amerykanie, nie mieli czasu na odparcie 
rr 7 ku iucych swTe życie >il(/ów 'WamoLotów 
torpedew'yc h . Trafócnc wnclokrotni-e lmjo- 
we okręty padły ofiarą pewności st ebie ir- 
dmlraiow i .a jednym zamachem flota ja 
pońska osiągnęła rownewage z oceaniczxie- 
mi siłam USA. Pozbawici e lĄwmież op e- 
k lotniczej linjciuce angielskie, slacjono- 
wi ne w Singapoore które wparę dni pcltm  
wyruszyły przeciw7- transportom japońeknn, 
n o unikneiy śmiercionośnych t(-rpcd i 
wraz 7 niemi znikła z ̂  pcwierzchu Pacy
fiku supremacja brylyjrka w rejonie pół
wyspu Ma ajskiego. Wobec “ówr.oścl sił 
morskich, jsikiemi dysponowały strony 
walczące, o swobodzie ruchów rozstrzygnąć 
musiał o n« korzyść Japończyków rotrkonto 
Ich ojczyzny w pobliżu terenów wa'k8, o 
także ich bezwzględne przewaga wojsk ą- 
dowych. Tak wiec swobodnie i rdanowo co
raz to dęlfcj wysyłałc naczelne dow ód'iw o 
japom kie swre siiy, wzmacniając je  tam, 
gdzie mogła paść decyzja większej wTagl, 
tub gdz.o przeciwn k bronił się z większą 
wytrwałością.

Lts kolonjl argiclskiej Hong kant,, jako« 
też rozrzuconych po oefeanie wyserei: ?me- 
rykańsk ch, jak Guam i Wake przesądziły 
także pierwsze dni wojny, Irudniejsze o- 
czy w iście zadanie czekało generałów’- do
wodzących dywizjami, która wylądowały 
na Fkipiorach i półwyspie M-aiajskim.

Ar szerszem — : ak się V  riów i — polu, 
pizyczem pod temi słowami rozumiemy 
tak dżungle malajskie, jak i naw odnioo 
pcla ryżowe na Filipinach, żaden przeciw- 
n k me stawił długo czoła szturmowym od
działom zdobywców. Po k r > kim czasie o- 
pór amerykański ograniczył się na naj
większej vTy£pie Fihrńn Luzon do półwy
spu Bantuan, na Malajach natom ast zbli
żał s ę poczęli Japończycy do kluczowej 
oozycj yrog-L -  do Sinrapocre. Wysepka 
Corregtoor, główny fort lampryLański na 
Filipinach, spełniła, iak dotąd dateko Is- 
piej swe zadanie, bo reklamowana szumni* 
jako najważnielszy fort świata wyspa Sir- 
ge poore nie przetrwała, a rj tygouria obie- 
żeria.

Inna sprawa, że ze starego założenia au- 
giełskiego wynikało, iż atak na S ngr poore 
skierowań? będzie tylko od strony morza, 
podczas gdy Japończycy zdobyli .wu1 rdzę 
dzięki piechocie i lotnictwu. Corregidor na- 
ocmiast przygo rw aii Jankesi widocznie na 
„wszelką ewentualneśćA bo nuwe? czas nie 
zmusił jeszcze tamtejszej załóg’ de. kauitu- 
lac-ji.

Jndie Ho-enoerskie zakończyły „swój
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wof41 Jako kolonia, lub toż kraj istniejący 
pod berłom emigracyjne** rządu królowej 
Wilhelminy, Jedna wyspa za druga z ol
brzymiego archipelagu Śunda.iskiego prze* 
chodziła w ciągu ostatnich tygodni pod 
władze wojsk japońskich. Rząd holender
ski, który sprzymierzył sie z Wielka B rjf 
tanją, wypowiedział sam wojną Japonii, 
ale nawet w minimalnym stopniu nie dopo.- 
m ógł Anglo-sasom.

Najpierw Borneo, potem Cele bot, nieco 
później Sumatra, gdzie jeszcze toczą się 
walki, aż ostatnio i sama jawa, jako za
sadnicza cześć składowa archipelagu (je
żeli chodzi o ilość ludności i możliwości 
produkcyjne) były terenami skutecznych 
ładowań japońskich. Nigdzie, pomimo ol
brzymich obszarów, opór nie trwał dłużej, 
aniżeli kilka dni, co świadczy o tern, i« Ho. 
lendrzy zupełnie nie byli przygotowani do 
walki. Zawiedli sie oni ponadto zupełnie, 
oczeikując pomocy z Australii i Ameryki. 
Jeżeli dowiadujemy sie z komunikatów, ,że 
ilość kapitulujących Jankesów lub B rytyj
czyków wynosiła za każdym razem najwy
żej do 50.000, to znaczy, że właściwie i tym 
razem obietnice „potentatów" okazały sio 
czczym frazesem.

Posiadłości angielskie, jak północne Bor- 
7ieo, przeszły bądź to całkiem w rece japoń
skie, bądź też, jak się to dzieje w Burmie, 
wałka toczy się już daleko od pierwotnych 
granic wewnątrz kraju. Rola Burmy w po
staci pośrednika wzgf. ogniwa na szlaku 
handlowym U$A—Chiny zakończyła się w 
ostatnich dniach. Opanowanie odcinka ko
lei dowożącej materjały wojenne wojskom 
Czangkaiszeka wpłynąć powinno b rozstrzy
gająco na sytuacje na froncie japońsko-

Premier Japonji Tojo oświadczył, io 
prze*vwawy doniero wstępny kres wojny 
na Pacyfiku, W  każdym bądź razie ten 
wstąp należy uważać za podstawą w dal* 
mrm rozstrzygającym przebiegu kampanii, 
gdyż w obecnej już chwili najważniejsze 
szlaki komunikacyjne pozostają w rekach 
•Japończyków i niema miejsca na kontynen; 
pi o Azji, z którego możnaby rozpocząć 
kontrofensywą.

Japończycy rozpoczęli wojną od gwał
townego ataku i dopiero teraz po dwóch i 
pół lalach w ojny europejskiej dają się sły
szeć głosy Anglji. że współcześnie nie moż
na uzyskać rozstrzygnięcia, trwając w de
fensywie. Jak zaś samemu przystąpić do 
ofensywy, tego nie pokazali dotąd ani sa
mi poddani Jerzego VI, ani też rodacy 
Roosevelta.

Dowiadujemy sią dzień po dniu o^coraz 
dalej sięgających raidach japońskich 
transportowców, samolotów i eskadr mor
skich. Nowa Gwinea może wiąc być tylko 
etapem pośrednim w wyprawie na ..piąty 
kontynent" — Australią, która mobilizuje 
wszystkie swe, szczupłe zresztą siły, które 
rzecz prosta nie podołają zadaniu. Jak zas 
Ameryka zechce dopomagać z odległości 

.10 tysięcy kilometrów, to pytanie, na któ
re w-Europie nie umiemy odpowiedzieć.

Inny kierunek, jaki obiorą wojską japoń
skie w drugim kwartale wojny zmierza w 
:;fro.ne Indyj,. a w szczególności do zatoki 

‘ Bengalskiej.
Tak jak Holendrzy nie przygotowali 

autochtonów w swych koloniach, d o  wal
ki, tak i Anglicy nie uzbroili Hindusów, bjr 

' ci ■walczyli za białych sahibów. Los In dyń 
zależeć w^ąc będzie od zręczności politycz
nej przeciwników, a gorąca pora roku mo
że częściowo opóźnić bieg wydarzeń w tam- 

‘ tych stronach. Kto może jednak twierdzić, 
te  najbliższe # tygodnie nie przyniosą je 
szcze sensaeyjniejszych wydarzeń, niż te, 
które przeżyliśmy od dnia 10 grudnia 1941?

Atak sowiecki 
pod Oramenbaumem odparto.
Berlin, 11 marca. Jak informuje naczel

na komenda niemieckich sił zbrojnych, 
oddziały niemieckie odpaVły w uh. gonie* 
działek atak bolszewików w rejonie Ora 
nienbaumu, przyczem bolszewicy ponieśli 
krwawe straty.

Na leningradzkim froncie okrążeniew^m 
panował w ostatnich dniach spokój, za 
wyjątkiem akcji patroli i działalności ar
tyleryjskiej, Artylerja armji lądowej z 
dobrym skutkiem ostrzeliwała ważne o- 
bjekty wojskowe na terenie Leningradu, 
wśród których znajdowała sią 'w i i e ż  wy
twórnia amunicji.

Pod skutecznym ogniem pocisków arty* 
lerji> niemieckiej znalaz-ły sie arterje ko
munikacyjne oraz sowieckie kolumny ta* 
borowe, poraszające sią po zamarzniętem 
morzu na odcinku między Kronsztad tam a 
wybrzeżem północno-zachodniem pod Le
ningradem. .

Przeniesienia w marynarce
Stanów Zjednoczonych.

Sztokholm, 11 marca. Biuro Reutera do
wiaduje się z Waszyngtonu o nominacji 
admirała Starka ńa stanowisko głównodo
wodzącego floty bojowej Stanów Zjedno
czonych Tia wodach europejskich.

Głównodowodzącemu floty Stanów Zjed
z o n y ch  admirałowi Kingowi przekazano 
obowiązki szefa operacyj flotowych, które 
dotychczas dzierżył w swem ręku admirał 
Stark. Ten ostatni uda sią w najbliższym 
*zasie do Londynu, aby zluzować wicead
mirała Chormley‘a, który w chwili obecnej 
jest najstarszym rangą oficerem marynarki 
Stanów Zjednoczonych i W ielkiej Brytanji.

Wiceadmirał Ohormłey objąć ma stano
wisko we flocie morskiej. Przed objęciem 
nowego stanowiska zabawi on pewien czas 
w Waszyngtonie, celem załatwienia, ńew- 
njpob ©peejbl r>yeh zleceń

W czwartq rocznicę koronacji 
papieia Piusa XII.

Kraków, 11 marca. Dnia IZ b, m„ t. j. we 
czwartek przypada czwarta rocznica koro
nacji Papieża Piusa XII.

Papież Pius X II  jest zjkolei 260 nastąpcą 
ów. Piotra. Grodził sią dnia 2 marca 1876 
roku w Rzymie. Po ukończeniu studjów 
teologicznych w rzymstkiem seminarium, 
otrzymał świecenie kapłańskie w dniu 5 
maja 1899 roku. Pobożny, pilny, pracowity 
i niezwykle inteligentny, m łody ksiądz 
Pacelli wstąpił do papieskiej służby dy
plomatycznej, zaczynając od najniższego 
stopnia praktykanta, przyczem został rów
nocześnie profesorem prawa kanonicznego 
w seminarjum rzymskiem, oraz profesorem 
dyplomacji kościelnej w papieskiej Akade
mii Dyplomatycznej. W krótce potem ksiądz 
Pacelli zostaje mianowany sekretarzem 
Św. Kongregacji nadzwyczanyeh spraw k o
ścielnych.

Papież Benedykt X V  zamianował go nun
cjuszem w Monachjnm, konsekrując go na 
arcybiskupa. W  roku 1930 aicyb. Pacelli 
zostaje nuncjuszem w Berlinie, które to 
stanowisko piastuje do roku 1925.

Papież Pius X I, za zasługi położone dla 
Kościoła, desygnuje go w roku 1929 na kar
dynała, w następnym zaś roku, po ustąpie

niu kardynała Gasperiege, zastaje miano
wany Sekretarzem Stanu, pozostając na 
tem stanowisku przez 10 lat.

Po śmierci papieża Piusa X I  w dnłu 12 
lutego 1939 roku zostaje Kardynałem K a
mer lengą, a na konklawe w dniu 2 marca 
wybrany Papieżem, przyjm uje imią swego 
wielkiego poprzednika.

Papież Pius X II  jest znakomitym n owcą 
i w pełni zasługu je  na miano Złotoustego. 
Ponadto jest znakomitym, politykiem. Jako 
Sekretarz Stanu uczestniczył ebeeny Papież 
w światowych kongresach.i znana jest jego 
postać niio tylko ludności katolickiej, ale 
w pełni tego słowa znaczeniu — całemu 
światu.

Wielkim przyjacielem obecnego papieża 
jest fos. Metropolita krakowski Adam Ste
fan Sapiehar który równocześnie studjował 
w Rzymie.

W  dniu 2 marca 1939 roku wygłosił Pius 
X II  pierwsze orędzie do całego świata, oraz 
udzielał pierwszego błogosławieństwa pa' 
pieskiego „urbi et orbi" 7 balkonu bazyliki 
sw. Pietra. Według starych przepowiedni 
św. Malachiasza, Papież Pius XJI ma przy
domek Pastor Argelicus — pasterz anielski.

Bnrdossy podał się do dyaiisji -  
Kallay premierem węgierskim.
Budapeszt, 11 marca. Miarodajne czyn

niki infermuja o fakcie wręczenia regento
wi państwa prośby o dymisję szefa rządu 
węgierskiego de Bardoss^ego, który w 
związku z jego stanem zdrowia od pewnego 
czasu przebywa w jednem z sanatoriów 
budapeszteńskich.

Prośba premjera de Bardosisycego zosta
ła doręczona w nocy z poniedziałku na 
wtorek.

W obec choroby szefa rządu węgierskiego 
de Bard osi3y‘ego, który znalazłszy sią w sa
natorium, zrezygnował z godności prezesa 
rady ministrów i ministra spraw zagrani' 
cznych, jak inform ują czynniki miarodaj' 
ne, okazała sią konieczność rekonstrukcja 
rządu węgierskiego.

Prezesem rady ministrów mianowany zo- 
stal Mikołaj de Kallay, piastujący poprze
dnio godność ministra rolnictwa, Reszta 
gabinetu pozostaje w niezmieuym składzie. 
Teka ministra spraw zagranicznych nara
zić nie jest obsadzona. Kierownictwo spraw 
zagranicznych sprawować będzie premjer 
de Kallay.

Mikołaj von Kallay jest znanym węgier
skim politykiem, który interesuj© się szcze
gólnie problemami melioracyjnemu Jeisti; 
on prezydentem węgierskiego towarzystwa 
dla popraWy równiny węgierskiej. Lier/y 
obecnie 64 lata, studjował nauki prawni
cze i pełnił służbę w komitatach. Następni© 
wycofał sią w zacisze życia prywatnego, 
zajmując sią administracją swoich dóbr, 
poczem poświęcił się organizacji plantacji 
wina i eksportu wina. Od r. 1921 do 1929 był 
nadżupanem komitatu Szabolsz i Ungrar. 
Od 1929 r. aż do ustąpienia premjera hr. 
Bethlena był czynnym jako polityczny se
kretarz stanu w węgierskiem minister? twa© 
handlu. Gospodarcze interesy W ągier re
prezentował on na międzyparlamentarnych 
konuferencjach w Rzymie, Rio ńe Janeiro 
i Paryżu. W  paździerr iku 1932 zostać powo
łany w charakterze ministra rolnictwa do 
gabinetu Goemtoesa. W  ebarakterze mim- 
stra odbył wizyty oficjalne we Włoszech 
i w Polsce. W roku 1935 podał sią do dy
misji.

Olbrzymia zdobycz wojenna 
Japończyków.

Tokio, 11 marca. Jak wynika z zestawia
nia, sporządzonego przez cesarską kwaterę 
główną, a dotyczącego danych za pierwszy 
kwartał działań wojennych, tj. do dnia 7 
marca na wszystkich terenach wojny (za 
wyjątkiem Jawy);

wzięto do niewoli ogółem 119.028 jeń
ców,

1,182 samoloty zestrzelono, zdemolowano 
na ziemi lnb zdobyto.

Jeśli chodzi q zdobycze wojenne, to woj
ska japońskie zajęły;

592 czołgi,
1504 działa,
4633 karabiny maszynowe,
87707 karabinów piechoty,
16543 samochodów,
3110 parowozów, wagonów kolejowych i 

materjału taborowego.
Zatopiono względnie zniszczono w inny 

sposófa:
767 większych oraz 
134 mniejszych statków.
Straty nieprzyjacielskie w poległych wy

nosiły 79.955.

Podziękowanie i uznanie 
cesarskie.

Tokio. 11 marca. Główna kwatera cesar
ska opublikowała we wtorek popołudniu

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 10 marca. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku brzmf następująco;
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: ,
W  Cyrenajce obustronna działalność wy

wiadowcza i ogień zaburzający. Formacje 
lotnicze bombardowały skutecznie pert To
bruk i inne komunikacyjne węzły na nie* 
przyjaciełskiem zapleczu. Jeden okręt han
dlowy otrzymał trafienie. Cztery samoloty 
zostały zniszczone na ziemi. Jeden z na
szych samolotów, o których doniesiono w 
komunikacie wojennym ? 9 marca, że nie 
powróciły, powrócił. *

Formacje lotnicze osi kontynuowały 
erooj© ataki niszczycielskie piseclwko Mai-

wiadomość, 12 cesarz przesłał pod adresem 
naczelnego dowódcy japońskiego korpusu 
ekspedycyjnego na obszarach południo
wych, oraz do głównego dowódcy zjedno
czonej floty japońskiej list odręczny, 
w którym wypowiada swe najwyższe uzna« 
nie za wybitne czypy, kóremi wyróżnił* 
się zarówno armja, jak i mary na rka w cza
sie operacyj na terenie Indyj holender
skich. w

W  odTącanem piśmie cesarz wyraża szcze
gólne zadowolenie z powodu ścisłej współ; 
pracy, jaka istnieje między b jednostkami 
armji i marynarki wojennej, a zwłaszcza 
w związku z likwidacją nieprzyjacielskiego 
lotnictwa i floty w związku z operacjami, 
które doprowadziły do wysadzenia wojsk 
na ląd, oraz d-o kapitulacji oddziałów alian
ckich na terenie holenderskich kolonij.

Szefowie armji i marynarki 
na atidjencji u cesarza.

< okicH 11 marca. W  związku z kapitulacją 
mepi*zyjacielskich jednostek bojowych na 
wyspie Jawie, cesarz przyjął we wtorek 
przedpołudniem w pałacu cesarskim r.ą 
specjalnej audiencji szefów arm ji i mary
narki, wyrażając przy tej okazji specjalnie 
w tym celu wydanym dekrecie uznanie i 
podziękowanie bohaterskiej armii cesar
skiej na terenie Indyj Holender s kich.

cię. Podpaliły ono jeden stojący samolot i 
uzy skały liczne trafienia w urządzenia por
towe i lotniskowe wyspy.

Jeden angielski samolot 1 rzucił hezplą- 
dowo kilka boibb ca Rhodo-s i Samo®. Nie 
doniesiono o żadnej szkodzie.

Nieprzyjaciel dokonał także krótkiego 
nalotu na miasto i okolicę Aten. Dwa bu* 
dynki zawaliły się. dwaj Grecy zostali za
bici.

Samoloty zestrzelone u wybrzeży 
Belpjl 1 Franci].

Berlin, 11 marca. Jak informuje naczelna 
komendą niemieckich sił zbrojnych, nie
miecki© aąmolcty mylMwrkie natknęły się 
w  nopiedziełek popołudniu n*. zespół bry

tyjskich sajr.olc tów, lecących nad wybrzfr 
żem belgijsko-francuskiem. Towarzysząc© 
tej eskadrze san cio ty  „Spdtfire** uwikłały 
sią w walkę powietrzną. Niemieckie samo 
loty myśliwskie wyszły z tej wa’.ki zwycięr 
hko, zestrzeli wuj ste 3 aparaty typu „Spłą* 
fire“.

Niemieckie myśliwce, ni© poniósłszy żad- 
nycih strat, powróciły do swych portów ma
cierzystych.

Rekonstrukcja gabinetu iraiskiegt.
Adana, 11 ma^ca. W  ubiegły ponieózia-

łr« nasfąri'a rekonstrukcja raąóu Irań
skiego.

VI charakterze premjera wszedł do rządu 
minister spraw scagr-ani ^nyen Soheili, któ
ry peradto piastować będzie stanowiska 
ministra spraw wewnętrznych, zatrzymu
jąc nadal teką spiaw zagranicznych — 
W  skład zrekonstruowanego rządu weszli* 
generał Jalanban w charakterze ministra 
w ojny (dotychczas piastował tekę komuni
kacji), A li Kahil jako m irister sprawiedli
wości, Beder minister skarbu, oraz Ha* 
eehier minister handlu i przemysłu.

Parlament zbierze sie we czwartek, ce &m 
wyrażenia zgody na listą nowego gabine
tu, oraz uchwalenia nowego projektu rzą
dowego.

W kilku wierszach.
We wtorek został parlament japoński EV^olanr cm 

dziien 11 marca, oelem wysłu^łwunla przemówienia 
premjera Tojo. Ponadto miniriter w ojny i  mrrynairJrt 
zrożą sprawozdania o  dotychczasowym  przebiegu ops- 
raej j. W  obydwu izbach odcayjame zostaną adre«j 
aziąkezynne do japońskich uil zbrojnych.

*
Zast^per generalnego gubernatora Indyj hoilenoer- 

Ekich van Mook, który z Jawy uciekł do /Lustra 
oświadczył —  według londyńskiego Diuna inform a
cyjnego — iż zamierza sw oją podroż komtyuuować o«
W aszynctcru . .

*
Z pośród brytyjskich statków wojennych n ia jd u ią  

sią obecnie w Gibraltarze: ofcrąt Dojowy „ttalaya , 
który poddany został „gruntownemu oczyszczeniu"*, 
lotniskowiec „E a g le", krążownik „H erm iene-, I I  
kon/trtorpedowcow i 3 łodzie podwodne.

*
We wtorek odp.ynąl pokładizie parowca „-/ima** 

nowy kontyngent oddziałów specjalnych, paPibOEinneaa 
ny dla zaś lepia gum izonu na wyspach Azorskich

*
Etuter urządo^o podaje, in w ojna obecnie kosztuj*- 

Anglj*- 12 i pó. m iljona funtów Sperlingów  dzitnnin.

Ze sportu.
W  mistrzostwach narciarskiclt Wioch w Gortina

d‘Ampezzo rozegrane bieg sztafetowy n c  dystansie 
27 km. wygrała gc drużynt szkoły w ojskow ej Aoetn 
w składzie: Luyi Perenni,, G ero.di .  Sevcrino Oom- 
pagnttoi w rekordowym czasie 1:53:40.5. W  Gardena 
rozegrano mistrzostwa kooiect. przyczem bieg z ja 
zdowy w ygrała Gabrielle Ansbacber w czasie 2:32.2, 
ł*rzed mistrzynią świaU Celiną Segbi, które odnioałs, 
na triasie Kontuzję rąti. Mimo tó, Seghl wygrata 
slalom a wielką przewagą 1 zdobylc. tytuł mistrzyń* 
w kombinae„i alpeishle; przM  Ansbaeher.

Mistrzostwa narciarskie Szwecji ssostaay zakończo
ne w ielL in  konkursem ekokow vr HudiLsrall. Sou- 
kurs ten zakończył en- semsaeyjnem zwyeuestwem m ło
dego zaw odnik N lsa Lunda, który uzyska* odle
głości 46.5 n. i pokonał rnaaego skoczka Selamgeira. 
W  biegu 50 km w ygra! Lars Back w cciasie S:L4:S* 
przed Głie WiKlundem i Nllsem Karlssonem,

W  La MHina, w Kataionjl rozegrano mistraoctwe 
narciarskie Hiszpanji. Lvryciezcą w k *mbiŁaoj: k h ' 
eycznfcj został A lfonso J  minez, zdobyw ając nagrodą 
gen. Praucc

Miądzypaństwowy mecz narcirrski Szwąicarla— 
Francja, rozegrany 'w  W^ngen, oakońozyl sią zw yolt- 
stwem Szwajcarji  zarówno w klasyfikacji panów, jntf 
i pań.

KRONIKA
Dziś. Krystyny p. an. 
Jutro: Gffzegccraa 

*
Dziś obowiązuję 
nienń od r 1^50 d* I X

Poflatek stemplowi otf weksli.
Kraków, 11 marca. Na podstawie roaporząaz* 

nia Generalnego Gubernatora nasiąpłls obni u 1 
podatku stemplowego od weksl!.

Obecnie obowij^uje następujące postanowienia* 
w eksle podlegajs obowiązkowi dodatku stemph ' 
v/cso: a) w wysokości 20 gr. w rarie gdy sum^ 
wekslowa y ynosa ao 2u0 złotych i o) w wysokoścJ 
po 10 groszy za każde następne lub zaczęte 
złotych sumy wekslowej.

Również zostałc postanowione, że stawki p°* 
datku stemplowego w Gftn Gub vrraii z ?£’£*'■ 
widzianemi dodatkami do niclt otrzymują 
obowiązującą także i w okręgu Galicja

Zarządzenie w sprawie zaftaw*i 
za opakowanie LaJ-

Kraków, 11 marca. Przez nowi zarządzenie 
zastawy ?a opakowanie ja j  rosła y zmienione we«i»u 
następujących postanowień. ^

§ 4, ust. ? zarz mz 'u, ' o cemteh za jaja
dalia 23 lutego 194„ r (Dz. roz.p. GG. efcr. 49', 

zmienlomy w fcen spvaór. że placówki anakowanii- 
eą uprawnione wstawiać Mipuiaoyth do rachunki ^  
aeżytoś.’  za opakowanie w wysokości 8t ełotyoh 
ca,ą skrzynie — 20 złotych sfcrcymi ra “ipółskrzTA^, 
lb  -totyob ów skrzynię, łącznio z wełną 
mą lub w 1 laćrira i. Natoaniasif j.m. r ziwrocie 
skrzyń dająoyoŁ ponownie usye łącsnie a

■ { rzewną mb wtiadam l «r. obowiązane »-PM,Rd0Ą* 
dobro 28 złctycb eatą ŝ TayŁlg. 15.̂ 0 ał. i® 
skrzynią i 24 zł. za ćwierćskrzmią,

■ Zarządzenie to weszło w życic a dniem 2
I 1043 r  f ate ms aasłegowani® di® O krą r» ^
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Kursy zawodowe 
dla rzemieślników krakowskich.

S ra k o  a , 11 m arca, C ech R zem ieśln iczy  w K ra
k ow ie , ul. S ław kow ska  13'15 p rzy jm u je  n ieod w o 
ła ln ie  d o  dn ia  17 m arca  l>r. d oda tk ow e zapisy  na 
(o rg a n izow a n e  z  in ic ja ty w y  w yd zia łu  Rzero. Cen
tra lnej Izb y  G osp od a rcze j kursy :

1} spawania. 2} maszynoznawstwa 3) budowy i 
osadzania generatorów, 4 budowy i naprawy ma- 
rzyn rolniczych, 5) mechaniki precyzyjnej.

Opłata za Kurs w yn osi 40 zł. K ursy od b y w a ć się 
będą w  g od z in a ch  w ie czorow y ch  2 razy  w  tygod  
Jiin. W  kursach b ra ć  udział m ogą tak sam cdziel- 
JLi rzem ieśln icy  zaw odów ' m etalow ych . ja k  i za 
trudn ieni u n ich  czelad n icy .

100 przykładowych gospodarstw 
rolnych w Galicji.

Lwów, U marea. Izba Rolnicza w Okręgu Galicja 
postanowiła utworzyć w każdem powiecie po kilka 
gospodarstw przykładowych Na ich podstawie w 
przyszłości będą megły byt zorgan.zowarse gospo
darstwa wzorowe. Takich przykładowych gospo
darstw będzie około 100,

Dzięki intensywnym pracom Izby Rolniczej gospo
darka rolnicza w okręgu Galicji wstępuje na nową 
Croigę świadomej pracy, podporządkowanej wielkim 
Celom gospodarki wspólnoty. Bodźcem do tej pracy 
bodzie am bicja um iejętnego wyzyskam?a bogactwa 
globy, a jialklej ta ziemia zdawien dawma dynie.

Lwowskie fabryki wyrobów 
cukierniczych.

liWÓw, 11 m arca . Na jed n e j z k on fe ren c ji pra- 
na k tóre j o b e cn y  ibył także przedstaw icie l R zą

d u  oraz  O kręgu G alicja , przesz ły  w  tych  d n iach  
lw ow sk ie  fa b ryk i 'w yrobów  cu k iern iczy ch  p od  o- 
p iek ę  G łów n ego Z w iązku  G osp od ark i cukrem  i 
■wyrobami cukiern iczem i w  Gen. Gub.

O dnośn y  referent w  R ządzie Gen. Gub., ja k  i  
eastępca  k ierow n ik a  G łów negb Zw iązku, om ów ili 
p rz y  sp osob n ośc i w  obszern ym  w y w od zie  zada
n ia  G łów n ego Z w iązku  w  obecn y m  i p rzyszłym  
rozd z ia le  su row ców  dla przem ysłu  cuk iern iczego, 
oraz  w  rozd zia le  g otow ych  ju ż  prod u któw . R ów 
n ocześn ie  ob ja śn ion o  p rzep isy  sposobu  w yrabia 
li a produktu .

Otwarcie szkół zawodowych 
w Stanisławowie.

Stanisławów, 11 marca. W  dniu 25 lutego br,, o- 
tw er zono w Stanisławowie Państwową Szkołę Prze
mysłu Metalowego oraz Jeden oddział Szkoły Sto
larskiej. ^

N-a/uke pobiera, obeemio pen ad 300 u&zaisiow. Pr®ea 
•fer̂ y dm w tygodniu aaznajaflnaają sic praktj czmic ze 

)iim fachem w -warsztaia/cik i faibryikacli oraz ®łiu- 
chają  w  ciągu następnych dni wykładów teoretycz
nych. Szkoła uruchomi nadto warsztat? ślusarski® 
i "stolarski* pod kierownictwem faoho; j  eh iusr ruik- 
forów . przyczem cech rzamieślniczy robi starania w 
kierunku założenia ©pecjataej bursy dla k?zitałcą»eej 

' «ię młodzieży.

Prace przygotowawcze do otwarcia 
muzeum „Ziemi Radomskiej1*.

Rudom, 11 marca. Na ukańcaetnću są jus prace 
przygotować©® do otwareda nsuzBmui „Ziem i Radom, 
skiej**. Jedoicmi st uajcddkarwis®yoh eksponatów będą 
cenne a punktu widzenia numizmatycznego monety 
ctaroprujskie z. roku 1523, % czasów Albrechta Bran
denburskiego. Również majdanja w miusieum pomlo- 
saczenio aimletza-one w grekach w okolicach Radiomda 
pierścienie i obrącalc' ślubne ze Mfikła ora® wicie o- 
ikaz-ów' a epoki. broaaau, jak nip strzały, o t e U  p ą
sów, dzwonki, noże nip. Saozfcgólinie piękna co do 
form y i wykonania j*esi bransoletka z bromu’ , zua- 
leeiona w Radomiu. Odza: ae®a się ona taJką precy
zją  wykonania oraa la styczr có* ą, ze żaden z naj
ado? niejszych nawet jubilerów  obecnych czasów nie 
powstydziliby się takiej roboty.

Otwarcie tego ze wsz.echm.iar ciekawego mmeium 
nastąpi już w  najbliższych miesiącach.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 11 marca. W ostatnich dniach amarlł 

w Krakowie: Zofja Pabian. lat 32, żona szofera;
Szymon Florek, lat 28, robotnik Gazowni M iejskiej; 
Jan Chmura, lat 58. robotnik; Anna Fromek, lat 52, 
wdowa po tramwajarzu; Janina Kościółek, lat 22; 
Józefa Grabska, . at 84, wdowa po emerycie kolej.; 
Franciszka Radticz, lat 64; Władysławwa Breszka, 
lat 41, robotnica; Aleksander Kisielewski, lat 65, 
murarz; Janina Korpak, lat 54, robotnica Julja 
Walenich, urodź, w 1942 r.; Helena Tutaj, lat 44; 
Władysław Duda, lat 20, furm an; Ewa Kania, lat 69, 
zakonnica; Katarzyna Wilk, lat 71; Zofja Gąslecka, 
la/t 41, urzędniczka pocztowa; Mikołaj Sukacz, lat 72, 
stolarz; Jan Czubaj, lat 70, dorożkarz; Marja Gal
lus, łat 48, żona muzyka.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNTU tt MARCA; m
Wiśle w Krakowie 254 lód spłynął, temperatura 0 
ebopau. w Saczacinio 308, lód gru/boścd 48 cm, tem
peratura mmutó 2, w Sandomierzu 290, lód grubo
ści* 24 om temperatura minus 2. w Zawichoście 401, 
lód grubości 40 om. Na Dur ajou w Nowym Sączu 
205. lód grubości 22 cm, temperatura minus 2, na 
Sanie w Przemyślu 288, lód grubości 35 cm tempe
ratura plus 1.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK MOTOCYKLISTY 
Na drodze pod wsią Micha łowiec w powiecie m e - 
chowskiir uległ wypadkowi rfe m ttok  wywróć en .a 
się motocyfclir technik zarządu. drogowegc w Mao- 
oh»wie Teodor Trzcioneu aam esakały chwilowo we 
wsii Wes-oła gminy Niedźwiedź. Trzcioneik d/omał zia- 
ma-uia prawego podjada, a i mnych obrażeń. Po u- 
dzdeleni.u pomocy lekars/kiiej ns m iejscu odwieziono 
go do szpitala powiatowego w Miechowie.

(Y). OGIEŃ W  SKŁADZIE WĘGLA, we brodę we
wczesnych godzinach rannych straż pożarna został* 
zawezwaną na ulicę Prądnicką, gdzie w składzie we- 
g .a  firm y „K arbo-Produkl4* zapaliła się stróżów&a. 
Straż po przybyciu na rńiejse© ogień ugasiła. Straty 
są nieznaczne.

20.00f ZŁOTYCH ŁUPEM BANDYTÓW. Gnegdaj 
wi-eezorc*tx 5 u/zbrojonych w rewolw-ery bandytów do. 
konało napadu rabunkowego na zagrodę w.Leśn.kkka 
we wsi Dnchnica. gmina Ożarów, dokonując rabum- 
kiu 20.000 złotych i garderoby wartości około 5.000 
zrotyoh.

KURSY WYSZKCLENfOWE ZAWODOWYCH RY
BAKÓW W  GALICJI. W  ee/lu podhieiu-mia produk
c ji rybnej ^Krajowe Towairryst.wo w G alicji będąca 
oddziałem Krakowskiego Głównego TowarBystwa- 
Rybaokiego w  Generalnem Gnbeomatorstwie, oprócz 
rozwiązania kwesti. prodiutkcji ma/terjabj zarybierotio- 
wego prze/ptro-wadzi z wiosną kilfca kaifeów wyefflko* 
lemiorwYch ńla aawodowych rybaków.

y i c ( t t c t & f f t

Oferta nadeszła ze późno.
(SL) W ła śc icie lk a  m enażerji w  A lgierze w id zia 

ła się zm u szon a d o  zabicia  w szystk ich  sw ych  d zi
k ich  zw ierząt, zp ow od u  braku p otrzeb n ej dla r ie b  
żyw n ości. Zw ierzęta otruto p rzy  p o m o cy  silnej 
daw ki strychniny. W  48 godzin  p óźn ie j w łaści 
c ie lka  m enażerji otrzym ała  list od  d yrek cji o g r o 
du z o o log iczn eg o  w  B arcelon ie, w  k tórym  w yra
żon o  g o tow ość  kup ienia  ca łe j m enażerji za sum ę 
35.000 pesetów , .

Nowe filmy włoskie-
{Stć P od  p rzew od n ictw em  m inistra ku ltury  n a 

r o d o w e j od b y ło  sie w  R zym ie przed  k ilku  dnia
m i posiedzen ie  K om itetu  dla film ów  w o jen n y ch  
i p o lity czn ych . K om itet za ap rob ow ał 8 n ow ych  
film ów , k tóre  zostaną zrea lizow an e w  n a jb liż 
szym  czasie. Jeden z nich  jest p ośw ięcon y  w al
k om  bataljonów m łod y ch  fa szy stów  w  A fry ce  p ó ł

n ocn e j, w  B ir-el Gobi. K apelan w o jsk ow y , w a l  
czą cy  w  R osji, jest boh aterem  drugiego film u, 
zatytu łow anego „C z łow iek  krzyża'*. Życie  w Aha- 
d em ji m orsk ie j w  L ivorn o  i sfckolenie przyszłych  
o fice rów  m arynark i stanow i treść trzeciego zpo- 
śród  zaap robpw aii5rch film ów . W reszcie  jeden  z 
d alszych  film ów  przedstaw i dzia ła ln ość pluto- 
k ra c ji żyd ow sk ie j Jego tytuł b rzm i .P la c  św 
Groibu,c.

Wypadek w cyrku-
(St.) W  czasie in a u gu racy jn ego  przedstaw ienia 

w  cyrk u  A rbell w  M edjolan ie  zerw ała się lina • 
p rzytrzym u jąca  trapez, w skutek czeg o  trzech ak- 
roh etów  z lec ia ło  d o  zabezp iecza ją ce j sieci. D w óch  
zpośród  nich  o d r io s ło  ty lko lekk ie obrażania , na 
tom iast trzeci, A ft ilic  N ellncci, 29-letni syn w ła 
ścicie la  eyrku, od n iósł p ow ażn e  rany na głow ie 
i n& nogach  N atychm iast przewieziono go do 
szpitala.

Co się dzieje na rwiecie 
w ciągu godziryT

.St.; W edłu g  danych , zenranych przez szw edz
ki urząd  statystyczny, d y sp on u ją cy  w łasnym i k c  
despondentam i i in form a cja m i w e  wTszyrtkicb 
w ażn ie jszy ch  centrach  św iata, w  ciągu każdej go
d zin y  zdarza ją  sie w  św iecie n astępu jące w a żn ie j
sze w yp ad k i.

4.600 osób  um iera, a 5.100 ^odzi się ludzie p o  
pełli ajrt i.90.000 rożn ych  przestępstw  z pośród  
k tóry ch  177.000, tj. 8 ua 0 zosta je ukaranyt h. W  
cięgu tego czas-u sp oży v ra się 20 m iłjonów  iii 
log ra m ów  Ziem niaków , 24 - - ch leba , 3.6 —  m ię 
sa, 3.5 — ryb i 100.000 *or. cu k ru ; t  d ym em  idzie 
180 ton tytoniu , w  p ieca ch  spala się 125.000 ton 
w ęgla i i60.00C — o le jó w  m ineralnych .

W  ciągu  g od z in y  fa b ry k u je  się 7.50C sa m och c 
d ów  i 2.000 ton papieru , k tóreg o  wdeksza część 
p och ła n ia ją  m aszyn y  ro ta cy jn e , d ru k u jące  w  c ią 
gu 60 m inut 1.700-000 d zien n n ik ów  i czasopism  
W  tym  sam ym  czasie p rod u k u je  się 57 k ilom e 
irow  tasm  film ow y ch , w ysyła  ro iljard  i 200 mi 
i jo n ó w  listów  i 115.000 b ł  gram ów

T ym czasem  słoń ce pt'zehyv a p o  ’ -J Jrodzc w  
p rzestrzeni 107.000 k ilom etrów  w atm osferze  w y 
ła d ow u je  się 1.800 bu rz 400.009 gw iazd i m eteo 

J rytów ' sp aca  na naszą planetę

Wilki w Alpach Sabaudzlrch.
(St.) k o  raz p ierw szy  od  w ielu  lat p o ja w iły  

w ilki w  A lpach  Sabaudzk ch  i gnane g łodem  krą
żą w  p ob liżu  osied li lu d zk ich . Jednego w ilka  xa 
b ito  k o ło  B on  V iiła -d , .a dru giego k o ło  A chusar 
N iedaleko V ithał w ilk i zagryzły  k ilka  p sów . «*~ 
W reszcie  ieder. w ilk  n iep ok o i lu d n ość  w o k o lice  
Saint*! M arie de Cuines.

Powierzchnia, objętość 
i ciepło słońca,

(bel) Nie zastanaw ialiśm y się n igd y  nad ten., 
ja k ie  nauka posiada  dane o  słońcu . W edłu g  o b 
liczeń  ludzi nai ki. średnia od leg łość  ziem* od  
słoń ca  'w y n o s i 149,500.000 km  P ow ierzch n ia  
słońca  jest 11.900 razy w iększa o d  p ow ierzch n i 
ziem . O b jętość  1.31C.162 razy  w iększa od  o b ję  
tośei ziem i. Średnica słońca  w yn osi 1,419.175 km  
Masa tego n a p ozór  m ałego „k ó łk a  św iecą ceg o"  
jest 324.439 razy  w iększa  od  m asy ziem i. O brót 
słoń ca  n a ok o ło  sw e ' o s  od b y w a  sie w  cią£u 26 
dni. Św iatło słońca ,,biegnie*’ na ziem ię 8 m. 18 
sek. C iepło słon eczne jest 4 70 tys. ra zv  siln iejsza 
o d  ciepła księżyca , te d ą ce g o  w  pełn i, 622 m d jo n y  
razy  siln ie jsze  od  ciep ła  W en  ery oraz f* m ilja r - 
d ó w  900 m iłjon ów  razy  siln iejszi od  ciepła  Sy 
rjusza . T em peratura słoń ca  w yn osi ok . 6 tyh 
stopn i C,

Przysyłając nam manuskrypty pa
miętajcie, że muszą być pisane jedno
stronnie, czysto i wyraźnie.

Obwieszczenia urzędowe

Km. 271/41
OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMDSCI-

Kom^rDU Grodzkiego w Brzozowie,, Rokosz
Jozef, ma 13 'W kaaceJarję w  Brzozowie, na podstawie 
art 603 k p\ c. podaje do publicznej wiadomości, ze

Noclegi czyste: 
Kraków. Staro 
wiślna 52/10.
Noclegi przyjesd. 

' nym: Kraków — 
W ielopole 24, m. 

1 4, II piętro

i .  M ilcT a n o w S a o ^ T M n c is a k o  Kułaka po Ludwi
ku, wszystkim, w  Temeszowie, składających się: 1  sw - 
łu oia toGzonyob uogacli, 2 dywaników ściennych. 
3  sieczkarnie. 2 żarna. 2 cieląt 1 1  źrebic manci gmi* 
dej 214 roku mające. _ -„■Rucnomośca można oglądać w dniu licytacji mie?- 
icu  i czasie wyżej o/zmaiCEonym. Ruchomości oeza- 
Oowane na łączną sumę 2.750 zl.

Braoaów, dnia 15 iu/tego 1942. Kom ornik.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych**.

Pokój tylko d&la 
przejezdnych o- 
bo*k dworca: Kra 
ków. Kurnik: 3, 
m. 7. 4695

Noclegi niekrępu- 
jące: Kraków ~  
sw. Gertrudy 27, 
m. 5. 4637

Noclegi czyste —  
Kraków, Szewska

i 7/8. 6168

Matrymonialne

Pokaż jak pi- 
cae —  powiem 
CL jak sią •pisu
je! —  Grafolog,
Kraików. Fłorjan. 
»ka 3. 5833

Wdowiec bezdri^- 
taiy, samodzielny 
rzamdeślmiik, po- 
Tma matrym onjal- 
B/ie pan tą z mie- 
feabanieia. Tylko 
poważne zgłoszę*, 
ni/a: — „Pasr“  *~ 

Kreków, 
A d olf H itler-PLatz 
46. „Wdowie©**.

Urzędnik, 29, szu 
l a  zd/rowtJj, przy 
febojnej, niezależ
nej materjahiT- 
( V  matrymou^a - 
ny. Goniec Kra- 
WwskŁ, Kraków 
>,Nr. 4922“ .

Kawaler, 28 lat, 
rzemiośi olk, po- 
fcua pannę uczri- 
Wą; oel ma1*rymo- 
hioiny, posag po
żądany. — Goniec 
Kraik., Kraków, 
» Nr. 1160k“ .

Trzy sj-mpatycz- 
h«, miłe, io*teli- 
Reia^e. noezaiez- 
hc niewiasty p\>- 
knają panów po
dobnych -w a ku rów. 
do 45 Górnice Kra. 
*ow®ki, Kraków, 
»Nr. 1154k“ .

Ładna, ZFrabna,
wy kształceń a 30, 
muzykatoa, fran. 
eii&kL 25.000, szu 
kia męża leśnika, 
agronoma. Zgło
szenia „335". —
„P ar“ . Kraków, 
Adoilf Hitler- P1 atz 
46, 1404jr

Kawaler, lat 2S,
przemy®! ow/Łec, — 
własne przedelę- 
bionstwo, pomna 
panine energiczną. 
Gol matrym. Z-grło. 
szenia: Goniec
Kraik., Kraków, 
„N r. 1155k*‘.

Dwóch linteligent- 
nych, młodych, 
poślubią pan.i:e — 
wiek 18—20. Zglo 
szenia poważne: 
Agencja, Kral ów 
Sienna 12 „Tech- 
n*ioy“ . 6406

3 wesołe blondyn, 
ki —  nawiążą ko
respondencje w 
celu m atrym onjal 
nym. A gencja — 
Kraków. Si-enna
12. „Jaśka** „To-
śka“  „M b itIu".

Noclegi intellgen 
c ji. Kraików, Ra- 
dziwilłowskta 14/2.

Noclegi czyste, 
wygodne, ogirza- 
ner Kraików, Ja
gi ellońekia 7a,2i2. 
I piętro. 6166

Noclegi Kraków,
Starowiślna 52/18

Noclegi Kraków, 
Wielopole 5 /5.

Noclegi. Kraków, 
Lubicz 19/5 5784

Noclegi dla przy- 
jezduych Kraków 
Starowiślna 36 —
m. l .  5933

Noclegi; Kraków 
Starowiślna 37/4.

Noclegi Kraków, 
św Jana 30/4.

Noclegi ogrzane, 
Kraków. Zybli- 
kiewicza 3G22.

Noclegi: Kraków
Szewska 7'7 5005

Mieszkanie w bu-
chmi z dopla/lą, 
diam eoMidne.i za 
obsługę jednej o- 
®oby. Goniiec K ra
kowski, Kraików 
„N r. 6354“ .

Noclegi, Kraków 
Gołębia 6, w pod
wórca.

Noclegi, Krakón, 
Starowiślna 28/2*3

Noclegi, Kraków. 
Starowiślna 52/1S 
o ficyny. 6478

Noclegi — Śród, 
mieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m 
5. 5239

Noclegi ogrzane, 
solidnym Kra
ków. Zielona 25*1

Noclegi, Kraków, 
Długa 26/3. 4930

Noclegi .nfekrę- 
pujące ciepłe — 
czyste Kraków 
Zwierzyniecka 8 
26 ofieyufi 4869

Noclegi
Gołębia

Kraków.
16/9

Noclegi aickrępu- 
jące: — Kraków, 

Zwierzyn i eck ? 
'38. 6167

Dwje inteligeant- 
ne przystojne 
poślubią mechand 
trów wzrostu w r. 
rtofcipigo. Biuro O- 
głoszeń, K raków , 
Sienna 12. „Zde- 
cydowami** 640S

Lokale do wynajęcia
Noclegi niekrę-
^njące: Kraków
j^ielopole 13'4 
1  P. front. 5012

5°elegl ©o/idnym 
5 raków, Krowo- 

55/1. 8386

Noclegi dla przy
jezdnych Kra
ków, Pędz*ichów 
10, m. 6. 6270
Noclegi śródmi ?- 
ście. Kraków', As- 
uyka 5, Kowalska

Lokali poszukują
Niemiec na kierowuiezem s* anowi- 

sku posaukuje 3 Jo 4 pokoi ł  peł. 
uyin komfortem, ewentualnie u 
meblowanych. Zgłoszenia: Goimec 
Krakowski, Kraków „Nr. 6441 .

Mieszkania biu-|wAoh, Kraków, - 
rowego Lok lu Zamenhofa 3 —
handlowo p r *-*m' . ! Zjedmocz. Szofe. 
słów ego. Pokoju , ” ów Kra/k 6477
umeblowmaiepo -  —-̂-----------------------
poszukuję Kra- j Zupełnie lub częś. 
kow, Wiehmole 10 ciowo uineWowa-
Bo-lesławWyrwicz j ne pokoje — lub 

| mieszkanie posau 
Solidny szuka po : kiwane, pośredm' 
koju umeblowane ctwo życzonc. — 
go z pościelą za - Zgłoszenia: K ta
ras. Zg łosi ; Za- !ków , tclef. 20T70

Pokój % piecem
kuchennym lub 
kuchnię, częścdo. 
wo umeblows ny, 
lub bez, poszuki- 
w ary. Zgło*sz*< nia: 
„56“  — „Piar“  — 

Kraków,
Adof fHiitler-Pkt® 
46. 1459*k

Poszukuję niekrę 
pującego pied-a- 
fceo."?©. Zgłoszenia: 
„P*air“ , Kraków, 
AdolfHitlOT-Pla-t® 
46 pod mr. ,^50“ .

Poszukuję pokoju 
umeb Iow ar ego — 
przy inteligentnej
rodzinie dla jed- , „ „
aej <wby. . Zeto- d t
6®em*M Maj wski 
Kraków, Wszyst
kich Świętych 8.

mu, szkoła zalat- 
wiona, wszystko 
w  porządku, szko 
da każdego dnia. 
W ujciu. 6476Zamienię trzypo

kojowe - miitesrka. 
nie (kom for ) —
s i n i c a  j mamiBląldio paW

Przyjmuję kawę
na mniejsze, 
ferty: „Flducia**. 
Kruków, F lorjań. 
ska 15. 6444

Nauka f wychowanie

n*ia. J. Wachel 
Deutsche Lebena 
mimtefl Gesohaft. 
Kraków —  Długa 
53a. 5808

Gabinet kosmety. 
czpy Babozyń 
ekiej i PłOtrow- 
akiej — czynny 
9— 12, 15— 18. — 
Krnkuw, św. To- 
mis&a 4. 4303

wn ł Kuśnierska dio Oficerskie 3*1.
Antoniego M a r ----------------------------
cryklewicza, K~a Pierwszorzędna
ków, Starowiślna 
83 (sklep) 5577

Dr Bolesław Kwa
śniewski, opecja 
IWa chorób ko
biecych, ordynuje 
Kraków Di-Hla 6(

Pogotowie elek
tryczne dia św a- 
tła i m otorów tei.
110-53, F raków  Cały dzSef na. 
ew Jama 13. 3710 tychmjaa^ poda

nia rekursy, tiu-

Francuskiego —
wyuczam najsayb 
cnej paryskim ak 
cun-tem. Kraków.* 
Ozyswi 21, miesz
kania dwanaście.

Profesor germa
nista naucza' — 
dzieci niemieckie 
go*, przedmiotów 
szkol Dowszocr- 
nyeh, średnich, 
handlowych. — 
Kraków, Zielona 
25. mieszkanie 21

Wzamlan za kom
weroacje niemie
cką, udzielę pol
skiej (lub zapła 
cę). Kraków, Gro. 
dzka 40. Naglicka

■
Lekcyi fortepianu
p*c =zukuję (Stra. 
donask-a). W iado.

Na każdym in
strumencie nau

m ość: Kraków, 
FloirjaAsika 16/4.

czysz się sam — 
grać, gdy po
znasz nuty, tanio. 
Kraków, św Gor. 
trudy 3/5. 4541

Niemieckiego po-
ezątki, knnwer. 

1 sacja. Godziny 
5 — 7. Kraków. 
Grodzka 37 II.

Obfady smaczne, 
duże. tanie, ja r 
skie i mięsne ~  
w ydaje: Miodowa 
13, Kraków 4527

Natychmiast po
szukuję 20 tys. do

macŁenm, przepi
suje, pov linia —  
„Wanda** Kraków 
Florjaósfca 39 o- 
fic. Zlecenie za
m iejscowe odwro-
tnlt?.

Różne
Podania, prośby, tłumaczenia, spra

wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlęćka, Kraków. Florjańska 55. 
T -lefon  i 80-25. 1272k

Dr Tadeusz Owczyński, specjalista 
chorób wewnętrznych, przepro
wadził sie: u?. Strądom 25. — 
Telefon 114-99. 1150*1;

Solidnie!* punktu, 
alnicl wykonuje: 
kostjnmy, płasz
cze, u bram. a, su
knie: Zakład kra
wiecki damsko, 
męski Podoleekie. 
go Kraków, Zy 
blikiewlcza 5,
---------------------------- rób wenerycznych

praedsięb orstwa yi/arsztat napraw skói-nych — Dr.
przemysłowego, _  i,*uro .J ó z e ' Halacs —

Zgłoszenia: „P ar * %TyCt  uajkorayst- Kraków, Kraków-
Kraków, A dolf ,uie  ̂ Agentura i f̂ ka 9- 5992
HĆTtl^r'-^l8«.Z fdłwu, H.a»dlAwa G c łc -,  --------—----------------„Nadzieja . 1430k biowsiki-Rafalsk Koncesji — aa
Z TT T  Kraków, św. Mar *sx>r®ed*aa artyku.
Zaprzysiężony tłu (u& ^  Telyfnn; | łow galamtcryj-

**,226-45. 59781 nyeh poszukujęA * "A ““ *“A* Afawftr* CnlilrlmA4*

krawcowa szyje 
nowe, przerabia 
stare, Kraków — 
lub prowincja — 
W iadomość Kra
bów, Siemiradz
kiego 1 1 , mieszka 
nie 3. 4962

Wrótbę zastępuje
praktyka grofolo. 
gicama: Kraków,
Florjiańeka 3.

Pomogę kupić kil 
ka wagonów ja 
błek. Inform acje:

14JMM i „Par*' Kraków
___________________ | Adoim itaer-Plate
Specjalista che. i6 ^  aT- W '

A dolf Hf tler Płata 
32'4. 1112k

Zdjęcia stałmr —
artystycam^ wyko 
nuje „Zygmun***, 

Oferty: „SoWdm*a“  Kalwa^yjssa b.

t Franciszek żaba, włamcie' 
ziemski byfy prezes To w. 

Kred. Ziemsk. we Lwowie, po 
długich a ciężkich cierpieniach 
opatrzony s r .  i8akram entam . 
zasnął w Panu w Zbvh*tomskie/ 
Gorce A marca 194^ r „  prze
żywszy lat 73. NaocżeńsrŁwo 
r w  źVi*ok,ob cUcrswfonc zc- 
si-anle wc czwartak 12  m arca 
o go Ar 9 rano t koómeli pa
raf ja  nym w ZbyJtowBkiej Gó
rze, pocEriiin, nasitsgai ©kaportacja 
awło« do g.robo;,voa rodKin*Legot 
o ozem zawiadamiają w  smut
ku pofflosL i żona bratanek z 
żoną dzie«m, i Rod^ma

1473k

Unieważnienia
Ufriewainian ®gu- | Unieważniam
biwny do w od oę^ ■ b im ą k/artr f-rank 
bistj na nazw i - . wujowr r r̂. 41^ 
»kr Rokossowski [a®, nazwisko Kos

Zdieeta ś’ubno aa 1Boma31- Znaiaacę wUska Marja. Zdjęcia s.uDne a« . pr<>s2:r, 0 ZW1X ■
tyetyczne . n ow o-»K ra lów  Zieiona 
czesm? wykonuje: I oc-oa 
.Fotos*' Kraków.., ^   tZ Z l

Strad*oms*A 27.

Podania!!! Ma
jewski, Kraków 
Wszystkich Świę
tych 8. 1229k

Podnoszenie oczek
«e*rovanię, przy
b y w a n ie  stóp — 
sclidnie Tan:*o,
fhchowo, punk 
tiialnie „Jola** —  
Kraków, św. To 
ri'*asz.a 10 4901

Abażury ~  Wy
twórnia „F O X “ , 
Kraków Sławko 
wsba 90. 4571

Wypoiycza nowe prae/pięknc su
knie ślubne, welony. >itrycd«- 
kapelusee, buciki i t. p. Sm*o- 
.iUgi, kofaule, kostum y m a

kowe, nairodowe. suknie balowe Zegarki repeimje 
..Paryżanka**, Kraków, Pęd/zt uczeń mistrza -  
chów 22. Zamawiać wcześniej, 'genewskiego. —

-------------—  -------------------- — « —  Kraków, Strar*'m
Towary do Lwowa wysyła regular ]p  440(1

uio sam oehodim i Biuro Efespedy-

bnłrwazniam aga
hiena książeczce 
udziałową Kasi 
Stefczyka w Bi- 
okurlcacL ua u .

gininy W ójczai  b e s p t o t o S  AdolfHktier-P’r t® DamsLi -  Sakm „  ,
f S  46' ! ^31k krawiecki „Zofia -

sty to zroufio,- - - - - - -  Kr»fcow. ~  Smo- tch* H a

Iłhlswaźeiaffl r,gr
bkms dowód osou 
bisty, Ser. B. Nr. * ^ ^ 0  Ai,i€4aTe-.. 
668343 s dnia 24. J czyikska. 50lt
III. 1936 r wyc-a-) ------ -------
©r przez Zarsą*d Lnieważniam

skradziony dowód 
esc htety Y^ładr- 
sia-wa CzassyA. 
SKi-ego, —- EI>.©ev 
rmdiaa Domarad®.

dajcie wysyłki. — bieżąea woda 

teiistyczuy, War-
cennych i letnich __________ ~ Unieważniam

  --
Polski Dom Fila- _______ _

ezawa. Marsza!- S ,€£ S ? ] Ł .S aS '  Bieliznę m^feą z " f i
ko-wska 116. ^____________________ ndme. po cenach

, j maksymalnych - Długolet® Zakład firm a: Gn}adek
Noźowmczo s ili-, Kraków, Karmę 
fiersks Staniała i ^ a 3 l 332,8 
v a  ś l iw ic k le g o ,___________
przeniesiony z u 0  
św. Idziego na ’

pow/erzonycb ma. Disns-tausweis H. 
trrjałów na mi u k  P- Saaowsk f ume;Qrt' tnwakda,
rę. wszelkie prze. stau.sław 5023 t'A,,JLr5ią® “ ft jTróbki w ^korujt: k d n y , nazwisko
W ytwórnia B ie l!., Unieważniam ^ k b o r ja  Włoda/r 
-715 Kraków, ~  skira-dr-ioną <C;' Broaowice
starowiślna S.

łc Tytoaiiowego* tymacjc W ielkie 262- 507* 

Unieważniam
7mm lenię :wi®ko K ry sty m aL - nw alid-kie n o

™ ‘ - Krafcow. W otoiea S t  T  ' ‘ •“ l a a ó t t t o  J6z«t146-04 TWt 13 Ł . ^  H  — ------------- W ie r a c h  r a r
---------------  . —    _ _  tą. —- Zgłoszenia: Unieważniam .gu.

Krat rw . b upraw n ia , u a  u a ^ is a o j
*głoezema: Unieważniam gu- * „ouoeeT tytoain- 

frawdriwą prz^- N a/lepszą trwała ^  v “ h ***  upraw nia iwą na ©aawisnos
aęmność spraw , ondulację farbo.' 1 p p e m y e ło w -1 Bm ilja Chabryjł

;̂v ju*o Transportowe: W ładysław podania Fl/vriai*i Cl .Płaszcz lub ko- ^a-uic włosów "  * _____________ Ar.jominego DomaA
Gutowski i Ska. Kraków Sław * s] ,um -robiony wykonuj, firm a: akiego, ^ublin -
kow&ka 10 Tel T56-70 i 231 •«) v-' r r m !: _ „Sława**, Kra1 w i -to  , M-ein „tefawa", Kra ,n*ts,at° r P r z e s t a n e  “ , sfonadz-krną legi Pr

—  ; p*rlriefv dosłnr ^  Kraków. Re- kow, Tlorjańska c ^ g ow y  wykonu Kraków. Z w róci : WVA _ ,
Podania, Tłumaczenia. listv hand *  .yklinuje u - ' 'KOwioka 4’ 5123 47, w Podwórcu. j(J. g r a c j e ,  pęk- Kraków. Dąbrów. pr^ .  gnM d^ećaię1rwe, -wszelkie sprawy podatkowe c-z-a, cykim uje, u  ------------------- r,ATiv ____  mcc-,-a rur. sibdeero 14**2a na- i e
'acho-ft-o przez N.emeów opraco tafla- K ”'f

Unieważniam

Ceoy przy lepn e. ? ^ c ia  rur, odia- ,*kfego 14V *  na-
waue.'VKraków. ' ^ - “ Kraków; feUks Szczurów-
32-'4. 1044k Łagiewnicka 48b 8 * j a p r c y ^  Filateliści zgłośj ny biegły «ąd<>- ei« adresy ?,Ba- (^ a g ow t nraystęu. Unieważniam w nckmego TISO

. speejalissta ząr“  Tarnów, - nych o e n ^ .  G o - d w t i i -  8 ___
viera!n u kac Y ałowa 11. *:c """ ’ "  '  ' * *”

oui) o uy na remiOint :usauy cyfclliUUje tf'"rme M«-4ec m ych. orar
tylnej gmachu głównego Zakładu p ayki*et F raków dorabianiu Hu- v  8m regularnie  -------------------------- ---------- r -— —— v„ '

p ą k o w ie  p r z y f tó KalwaTy js fc  U \ w ?  do tychże ~  J * * ?  ■ — — - — -  v a  Du^ łnska ”

jł vnivwr*t| W Ii -.a,
t o  wie aa aarwl- 
sko W itolda So-

T T i ^ , S S % S „ aiI3V ^ ' S r t S s '7 " V i  i « v  k s .  ^  ^
rj™ . w ™  'JS S S S S  Mw ”Nr' 4936 ■ gSTSZlSt- S S S T S ^ L S :

R-tkowiokiej *27. Oferty" nałez\ 70^° 5083
składać w Urzędzie Budowlanym ‘ ** - ___' __
Starostwa Powiatowego (A leja  1
Słowackiego Nr. 72, pokoj Nr. 941 °brazy  — najlep.
lo dr.ia 24 m arca do trodzinj 1" TrR, - . st°w

S U ó e  ,,yC“ V ł« . 1 ^ w n e j  ro z sp r ^  ^karskie ©rafy, W a w V  * 5274
,V  Ł  ' A  «1 ' a' : - •’ 8RS S4° ' r - t r M , “  f i  ó S t e  420 5166 —   ---------------K ^  ----------------------------nft^b*j»*ftniA itd «  Unlewainlan). zgu1) ona 1ec-i*r»r.. ^

ncko*log’czne itd oorskta 420 5166
wykonują: Fabra Unieważniam zgu b o n ą  legi tymPrzedwojenny _____________ _t _ . ___  .

Adwokat Dr Ed. Gabinet Korni ,a Meb : Metało. bioną Kartę Rnz. -^edu Pracj Lar_

1228Ł .DaJwor 28/R §0S ' F ilip*  A.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 59. Czwartek, 12 ma-ca 1941.

artykuły gospodarcze, ora?, 
galanterii? r t o le c a  firm a 

M A R J A  K A R K O S Z K A  
Kraków, ulica Sienna 1.

Wolne posady

Damek w Krako
wie do 100.000 —
kuplę. Zgłoszenia 
pod. ..,11“  do „P a r" 
Kraków, Adolf 
JlTtlcr Platy. 46.

Kupśę ka|dą re
alność, miej 3co. 
wość i cena obo
jętna. Kraków — 
v. uławekiego 8A/ 
12. 4897

Chłopców i panny .Jo nauki na
kapaluszaiików i mod-nlaireik po
trzeba. Zgłoszenia a opisom ży
cia: Fabryka kapeluszy „Kfge‘% 
Kraków, Strądom, Nr. 10. 58^6

Fabryka samolotów poszukuje od 
zaraa 8 wykwalifikowanych kup
ców branr.j żelaźnlene.i. W ■ uu- 
grodsseuie według obowiązującej 
taryfy. Utrzymanie i mieszkanie 
w odpowiednio |irznclz§nyeh po
mieszczeniach fabrycznych. Poda. 
nie wraz z fotografia i odpisami 
świadsotw należy kierować do 
Administracji Gońca K okowskie
go, Kraków, pod „Nr, 1468k“ .

Leśniczego przyjm ę zaraz, wyna
grodzenie; gotówka, utrzymanie 
o z y  ordynarpj-a.. Pierwszeństwo po 
Cieszynie, Toruniu. —  Zgłoszenia 
7, odpisami świadectw: G-oniec
Krakowski, Kraków. „Nr. t>257“ .

Urzędnicy adm inistracji reform  rol-
rolnych, b. komisarze, podkomisa
rze.' sekretarze, poszukiwani od 
Karaz do Dystryktu Radom. Zgło 
szenia z życiorysem  i fotograf j « :  
Łandamt Rac om. 1 Maist-nasse 84.

Posługaczki czystej, uczciwej na 
godziny, albo na 1 dzień w ty
godniu" poszukuje rodzina nic- 
mieoka. Zgtostzeuia osobiste od 
godz. 9— 13. Kraków. Urzędnicza 
Nr. 21, m. 2. 6404

Służąca ć kr mna,
uczciwa pc trzeb- 
®ua. Kraków, K r >  
*®ew©kiego 11/4.

Potrzebna matyoh
m iast fryzjerka % 
wodną otndulaoją. 
Kraków ów. Man
ka 16, „Jóaef“ .

Fryzjer męski i 
fryzjer  (ka) dam
ski potrzebni. — 
Sta-Mar, Kraków, 
Jagiellońska 8.

Polska krawiecka 
firm a przyjm ie 
dwóch dobrych 
krawców. Kra
ków, Grodzka l/ó .

Stolarza do odna
wiania mebli po
szukuje Stefan 
Iglicki, Kraków,
Sławkowska 10.
Dziewczyna ucz
ciw a, n ionerwo-
wa, zdrowa, zna- 
jąca gotowanie, 
prace domowe -  
potrzebna. Her
zog, Kraków, św. 
Marka 21. 137Sk

Chłopiec, lat 14,
potrzebny dosk le
pu, — Dworski, 
Kraków, Grodzka 
65. J451k

Poszukuje zaraz 
fryzjera  męskie
go. Zakład fry- 
zj&rskii. Pr zen ysl, 
Kr^kow-ska 3.

Lekarki — leka
rza, tech nioski, 
technika upraw
nionego. do współ, 
p ra c;r na pro win 
c ję , poszukuję za. 
swz. Kielczyków.

i Eugeniusz.Ra
dym tw), pow. Jaro, 
sław Jjisty pole
cone 1189k

Poszukuję docho
dzącej nai ozy 
ciclk l muzy kii J 
korepetytora. Kra 
ków, Stare wiś' aa 
97, sklep. 6447

Niemieckie goepo
diarutwo domowe 
poszukuje panny 
do dziecka i po
mocnicy domowej 
m ówiących po
niemiecku. Kra- 
ków., Au«senriiug 
12/6. 6484

Fryzjer męski po 
trzebny naraz. — 
Gwarancja. K ra. 
ków, ©trądom 8.

Czeladnika etalar 
ski-ego i ucznia 
do praktyka ;— 
przyjm ę, Kraków 
M iodowa 13 — 
front. 64.13

Samodzielnego -
farbiarza do gar
deroby, kilka pr& 
©■owoczek do gar. 
deroby, przyjm ie 
PraOnia F. Bęben 
ka, Kraków, Grze 
górzecka 32g. 6428

Poszukuję służą
ce j do wszystkie
go, zaraz. K ra
ków, Starowiślna 
97, sklep. 6449

Fryzjerkę zdolną 
przyjmę ®araz. — 
Manikurzystke z 
gwarancją. F ry
zjer „Józiia**, Ry- 
x eik Podgórski 9-

Prafotykantkę •—
przyjm ę uaiych- 
niiaet. Kraków — 
Zwierzyniecka 80, 
Salom Mod „H al. 
©zka". 6470

Pomocnika kan
celaryjnego, m ło
dego, możliwie z 
miaszyno pismem * 
przyjmę. Zgłoszą.
nia: Goniec Kra-
kowskii, Kraików 
„N r, 6369“ .

Adjunkta gospo
darczego, emorgi- 
ezine'gc, kawalera, 
poszukuj© od za- 
r m  Zarząd Dóbr 
B rzezi e Szlach ©o. 
kie, p. Zabierzów 
koło Krakowa.

Posad poszukują
Skotarz, dojarz
doświadczony, ka. 
walor, poszukuj© 
posady do dużego 
dworu. — Goniec 
K rak - Kraków, 
„N r, 4921“ .

2dc;ny  pomocnik 
krawiecki na du
że sztuki poszu
kuje pracy- Zgln. 
•zeulą: -P a r“  —- 

Kraków, 
A dolf Hitlcr-Plat® 
48 — pod „48".

Inteligentna go
sposia szuka po
sady w kultural
nym domu, na j
chętniej niemiec
kim. Zgłoszenia: 
B iuro Hupczyea, 
Kraków. J agirt. 
3ońska 7 Gos po
da rna“ . 6163

Fryzjer paierwsao- 
rzcclny, szybki, 
poważny, poszu
kuje kotrzystnej 
pracy. — Oferty; 
Biuro Ogłoszeń 
.F ld u c ia ", K ra
ków, Floriańska 
13, .,144“ .

Dwóch samocteiel 
nycli przedsiębior 
<-,ów budowlanych 
poszukuje pracy. 
(Biuro, akord — 
najchętniej robo
ty ziemne). 1 Gd
ulo© Krak.. K ra
ków „N r, 6409".

Int. leśnik ka 
walor, z kilkulet
nia praktyką — 
poszukuje posady. 
Gonie/c E raków, 
ski, Krakó\v, ,-Nr 
5137“ .

Kupno nieruchomości
Natychmiast ku
puję, sprzedaję -  
'zamieniam; ka
mienice, pensjo, 
nąty, gospodar
stwa, domki. par 
cele, załatwirm 
pożyczki UI Kra
je ów W donnie lo  
W yrwiez. 4307

Natychmiast ku
pię willę jedno- 
rodzinną, kom for
tową, z ogrodem, 
ceoS obojętna. — 
Kroków, M ikołaj
ska 11 3, telefon 
119-93, 6228

Dem willę w Kra 
ko wio do 300.000 
kupię bf,z pośred
ników. Zgłoszenia 
pod oi\ 10“  —
„P a r", Kraków, 
AdoIfHitler-PIatz 
43. 3398k

Sprzedaż nieruchomości
Domek trzy ubikacje, W ola ,Ju- 

stowsl a, ■wolny ogród, sprzeda 
tanio b H Er-Ka-Es, Kraków, 
L ibro*szczyzna Nr, 6, teJ. 128-41 
i 128-74. 1450k

Parcelę 214 sążni, 
frontu 16 pa., przy 
ul. Len, sprzed a: 
Kraków, Flo-rjań. 
eka 36/14, o ficy 
ny. 6221

Dom nadający ®ię 
na fabrykę lub 
składy, garaże, 
880 sążni, sprrzo- 
dn: Kraków> F lo
riańska 36/14, o f i
cyny. 6222

Parcelę przy plan. 
bach, około 1O0- 
aążniową, „13 m. 
frontu, sprzeda; 
Kraków, Florjań- 
ska 86/14, ofioyny

Willę nowomuro- 
waną, kom forto
wą, 7 ubik., ogród 
owocowy, 110.000, 
W ieliczka, sprze
da : Kraków, Mi
kołajska 11/3, tek 
119-92. 6226

parcelę 200 sążni, 
24 m. frontu — 
38.000, Bronowice', 
sprzeda: Kraków, 
Mikołajska 113, 
tał. 119-92. 6227

Parcele 8 uzbro
jone budowlane o 
feazyjniiic sprzeda 
biuro „W łasna 
Strzecha" Krak ów 
A do! f H ifcler- P latz 
10. Tcl. 104.-31.

Parcela budowla
na, uzbrojona -  
40.000. Parcela 
willowa ćwierć, 
m ergowa 25.000. 
sprzeda „Lokata** 
Kraików, Łobzow
ska 4. 5209

Kupuje ubrania, 
palta, kostjumy 
suknie, k ilim y,dy. 
wamy bicliKuę — 
płacę najwyższe 
< uy. — Kraków, 
Krakowska 36 — 
(sklep). 5399

Najkorzystniej
sprzedacie wszy- 
etkra w „Cer tro
kom isiic", — K ra
ków, Grodzka 9.

, Porcelanę, lisy,
Parcele budowla- bieliznę, futra, 

kostjumy, piasz- duzą, bo.OJO, -- czc?) pait-^oay ^  
willową cwicrc- raz możesz sprze- 
morgow-a 2o.000_ ( przerz Komis, 
dwm tusązm ową Grodzka 42. 5471

19.000 — s p r z e d a   _______
„Loifcata", , Kra- Gotówkę płacimy 
ków, ŁobzcwsKa!v.:l ubrania, pła-a a i o ’ r6126
Willę piętrową, 
ośm iopokojową — 
80.000, dom pięcio- 
ijokojov/y 50.000, 
sprzeda „Lok.,? ta". 
IsTraków, Łobzow
ska 4. 6127

Krynica! W illę
pednok-omfortową, 
{..gród, 170 000; -- 
Babka! — Willę 
ośm iopokojową — 
80.000 —  sprzeda 
„Lokata**, Kra 
ków, Łobzowska 
4. 6128

Kamieniczkę, 10
ubikacyj, ładną, 
okazyjnie sprzeda 
B/H „Er-Ka>Es % 
Kraków, Librow . 
sz.cz.yzna 6, tfc-lcf, 
12€ 41. 128-74.

szcze letr.ie, spo
dnie, sukienki. __
Sklep skupu: P1. 
Dominikański 1.
Garderobę używa
ną kupuję, sprze
daję: Kraków,
Starowiślna 80, 
sklep 1385ji

Parcelę 185-sąż- 
niową, 14 m. fron . 
lu, 55.000, Prąd-
miiclkia, sprzeda: 
Kraków, M ikołaj
ska 31/3, telefon 
113-92. 621G

Parcelę 200 sąż
ni., 16 m frontu, 
przy ul. Prądni
ckiej, okazyjnie 
sprzeda: Kraków, 
FIorj.ańsk;a 36/14, 
oficyny. 6220

Dam pięciopokojo 
wy, Grzegóraki -  
50.000. Domek je-1 
dnoredziruy, o- 
gródek 30.000, — 
sprzeda „Lckaita** 
Kraków, Łobzow
ska 4. 5310

Sprzedam dom
dwupiętrowy w 
Kraków ie. Kra
ków, Floriańska 

1426k

Kamienica nowa,
piętrowa, parkie
ty, elektryczność, 
wodociąg, ugród 
390-sażu)owy — 
140.000: WyrwJcz 
Bolesław, Kra
ków. W ielopole 10

Kamienica trzy
piętrowa, kom for
towa, blisko tram
waju, — sprzed® 
Biuro Pośrednic
twa, — Kraków, 
Grodzka 49, —pi.eawsze plotko.

Dom ncwom uro- 
wany,siedmio ubi- 
kacj.ow^, 250-sąż- 
n-.iowy, ogród —  
85.00u. W ieliczko, 
sprzeda: Kraków. 
Mikołajska 11/3. 
lei. 119-92. 62,18

2ł/» m orgi z  do
mem, 4 ubikacje, 
20.000 za W  i elicz. 
ką spi*zedn — 
„Transakcja" — 
Kraków, Szewska 
7, parKefr. 139ak

Największy w y
bór kamienic, do
mów, will, objah- 
tów przemysło
wych, parcel po
leca „Solidność**, 
Kraków Grodzka 
29. telefon 162-03.

Parcelę 250-sąż- 
niową, 16 m fron
tu, 140.000, Kaz 
W >I., epraeda: 
Kraków, M ikołaj, 
ska 1.1/3, telefon 
119-92. 6217

Willę kom forto
wą, przepiękny o- 
gród (2 minu/ty 
tramwaj) sprze
dam. —  Kraków, 
Wielopole 10, Bo- 
lesta w W yrwiez.

Kupno

Meble używane
gotoi kows kupu
je natychmiast: 
flaila Menlov/a, 
Kraków, Grodzka 
59. 5576.

Kupuje gardero
bę, bieliznę, fu 
tra, dywany, ki
limy, maszyny do 
szycia, rowery, — 
patefony. Kra
ków, Krakowska 
36 (sklep). 5102

Pianino kupię na
tychmiast. Podać 
cenę: — Kraków 
Kościuszki 60, m. 
6. 6172

Obraz — dobrego 
malarza kupię O. 
pis, cena. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r 4173“

mrt stanowe ser. 
wisy i kryształy 
kupuję. Kraków, 
Dietla 44, podwó
rzec, sklep nr. 9.

Akcje, listy za
stawne, obligacje 
kupuję. Warsza. 
w a C 1. skrytka 
pocztowa 1257.

Kupuje i sprze
daje używane — 
wózki dziecięce. 
Krsków, Kraków 
ska 30, skicp uży 
wanych rzeczy 
żelaznych. 5712
Książki wszyst
kich dzcedziu ku
pujemy, placJmy 
dobre ceny. Kra
ków, Artykwa- 
rjat Adama. ©zpi. 
talna 5. 4126

Potrzebuj rai y u- 
brań, trenczów —
kilimów, kryszta
łów, sukienek — 
maszyn., spo<tn; 
do natychmiasto. 
wej sprzedaży — 
Grodzka 42 5464

Fortepian, piani. 
Kupuję złoto, od- m> do nauki, zul- 
nawia, przerabia, szczony kupię. — 
szacuje praco w n .a Goniec Krakow- 
K raków ,' Sławko. 3k; Kraków „N r. 
wska 6, m. 6 — j 4898“ .
(podwórzec) j ~
—  --------—-------  Kajak kupię. —
Kupuję meble, •— Zgłoszenia pod 
maszyny, patefo- 23“ , „P a r“ , Kra
ny, aparaty fo to . Ado f  H ?tler
graficzne, forte- pi,at7j 46. 1424lk
piany, futra, — ----------------i—-—-—
wszelkie wartoś- Kompletne lub 
ciowe przedmioty częścioweurządze- 
Kraków, W i e l o - ,  nie do fabrykaoj

Restauracja do
brze zaprowadzo
na w dzielnicy 
polskiej do spiye 
uamia. Zgłoszeń, a  
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6389“ .

Sprzedam kupon 
na ubrani©. ciem ,
ny i jasny, oraz 
damski na suknie 
Kraków, Grodzka 
12/2, 6377

Torebki teki pa
rasolki. portfele, 
torby na zakupy 
pani/ofell i, ko
turny. ieseserki 
poleca na jlen iej: 
Galanterja, Era. 
ków, Grodzka 38,

Ocet winny lu
cern poleca sklep 
spożywczy, Kra
ków, św. Tomasza 
11. 3778

Mlewniki, Ka&pry 
Holendry, Krajał
nite-e. Rar.jalki, -  
Jagiolniki, Łusz
cz ark i, Szczot kar 
tri. budowę nUy- 
nćw poleer: Mo- 
itor: Kraków — 

św. Wawrzyńca 
26. 37o»

Zegarki, biżuier 
,ie sztuczną pole 
ca Zegarmistrz, 
Kraków Stradonr 
10, 4457

Fisharmonja w
wielu:m wyborze 
poleca Kwiatków- 
ski, Kraków, S*pi 
talna 20. 4470

Sprzedam buty
damskie 37— 38.
W iadom ość: Kr®, 
ków, Czysta 3/7, 
od 3— 7. 6466

sprzedam czarną 
sukienkę, kapę 
siatfoową na 2 
łóżka. W iadomość 
Kraików, Czysta 
3 7, od 3— 7, 6467

Sprzedrje tanie: 
garderobę, biel - 
m«i, fu ra, dywa. 
ny, k i rmy, ma
szyny szycia, ro
wery, patefo n r . 
Kraków, Kraków, 
ska 36 (sklep) .

Kupon jedwabny, 
sukniowy, fr a n k  
pońeznehr prśra®. 
gazowe «Ve. K ra
ków, Asnyka 5 — 
Kowalska. 6468

-tSkngera“  maszy
nę do szyc a — 
pierścieniową — 
sprzedam. Salon 
Mód „L ig ia "  •— 
Kraków, W ielo
pole 14. 6472

Ubranie męskie,
»ega”ek zło*y — 
damski, „EKuktę** 
maszynę „Singe- 
ra“  eprzcdjm . — 
Kraków, Wie o. 
pole 10. B uro.

Ubranie pieirn^izo 
i-zędne, kos jum 
dąmskil czarny — 
sprz-tfd-am. Kra
ków. D ©tle 45/1, 
I. piętro, 6204

biurko, —  półk
ściemme, stojąc© 
stół Luchięnny — 
sprzedam . Kra
ków, Jablonow- 
ekiiich 4/5, godzina 
12—3. '  645.1

pole 10. Biuro-
Kuplę większą
ilość łańcuszków 
do medaUkmików. 
Zgłoszenia ,„6969“  
..Par". Kraków, 
A dolf HitOetr-Plaitz 
46. 1445’k

Ubrart męskich, 
k fftjum ów  pła
szczy, wszelkiej 
garderoby pnszu- 
k u jemy. Przyj mu. 
jem y komis —  
sprzedaż szybka: 
Komis. Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 
12. 1456k
Kilimów, dyw a
nów perskich, ży. 
Wileckich, to4a- 
aparatów, kry
ształów poszuku
jemy, Gwarancja 
szybkiej sprzeda
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis. 
Adolf E itler-Platz 
12. 1457'k
Znaczki pocztowe
wszelkie kupuje
my eitale. Prosi
my oferty  z ce
nam i: Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa. Mar
szałkowska 116.
Pióra wieczne po. 
szuikiwane przez 
Dcroteum, K ra
ków, Starowiślna 
18. 6219

Kupię handel papieru, galanferyD- 
n.y, lub sklep komisowy. Wiadn- 
mość: Go-nieo Krakowski,, K ra
ków „N r. 6317“ ._____________________ Dywany perskie

Poszukuje w oclu kupna niefupa- poszukiwane'przez 
nyoh obręczy laskowca alho wi- Doroteum, Kra- 
kliny 7Va— 8 stóp, cala grubo- ków, Starowiślna
ści, 7Mj— 8 stóp, 1 cal grubości. 
Chodzi o  dostawę wagonową. — 
Oferty: Goniec Krakowski, K ra
ków „Nr. 147J k“ .

K ocioł parowy stojący, pow. o- 
grzew. ca. 20 ml. eiśn. rob. 4— 6 
Atm. ku.pl Olejaumią Rolniczo- ^
Przemysłowa, Jasio. 1063k K iakow , „N r

18. 6225

Kuplę łóżccziko 
dziecięce w bar
dzo dobrym sta
nie, Zgłoszenia: 
Goni ec K mkow-

Dynamomaszynę I Dywanów, kili-_ ~ Oifl ITHif luAiłi n,o<S7.iiitn ?.ona 39 KM na 
prad ®t.ały kupię. 
Źgło®zen.ia: Kra
ków, Majewski, 
W szystkich Świę
tych 8. 6446

Dywanów per
skich, kilimów — 
mebli potrzebuje 
Dom Handlowo. 
Komisowy, K ra
ków, Szpitalna l l

Kupię zegar koot- 
troilny dla stróża 
-nocnego. Zgłosze
nia ikk! ,,330“  do 
„P a r" , Kraków, 
AdoilfHiitler-Pla-lz 
46.

mów poszukuje
my. „Cpntroko- 
mls“  Kraków — 
Grodzka 9. 6462

6247"

Używane ubrania, 
spodnie, sukienki, 
płaszcze letnie, 
obuwie kupuje: 
Sklep _  Kraków, 
Długa 32. 5569

Kupuję używaną
garderobę Kra- 
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Perski dywan —- 
dobry etan. fi ram 
ki do gabinetu — 
szerokość trTy me 
try. kupię Go 
nleo Krak., Kru
ków „Nr. 4638".

Potrzebujemy me
bil, fut"” *, dywa
nów, oraz wszel- 
kifcń garderoby. 
Przyjmujemy -
wszystko komis. 
Dom Ramdlowo- 
Komisov'y. Kra
ków, Szpitalna 11

Parcelę w Ki ako. 
wi-o do lUO.bOO 
kupię bez pośred
ników. Zgłoszenia 
pod „nr. 9“  „P ar 

Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
46. 1302k

Ubrart, płaszczy, 
sukien, bluzek. —
kostjumów, H-
sów. DOibraebuje. 
m y.' ©klep Korni, 
sowy, Kraków — 
Florjań&ka 31,

Kuplę korony zę
bów. Kraków - - 
Szpitalna 18 pier- 
wtsze piętro, m. 2.

Kupię rLeicę“ —
ub kameię bęz 

objcklywu, model 
obojętny. Zgłos/P- 
nia: Gonmo Krn- 
kowflki, Krak i w 
A r .  6138“ .

Zegarki, biżute- 
1-j.a, brylanty — 
kupno, sprzedaż, 
zlecenia, poleca: 
Chwiłkowski, ze. 
gamaistrz-jubiler, 
Kraków, Floriań
ska 3. 4364

Kupuję wszelką 
używaną gardero. 
hę męską, demska 
K ralów  W olnica 
8, pralnia. 8851

Kupujemy goiów- 
kowo używane u- 
br<-;nia bie»iiznę, 
walizki, kilimy, 
koce. aparaty fo 
nograficzne, ^ g a 
ry Krnków, śvr- 
Krzyża 7

wody sodowej ku
pimy. — Kraków, 
Łagiewnicka 48. 
telefon 185-14.

Kupuje srebra, 
oraz wykonuje 
przeróbki złete 
w zakres jubder- 
stwa wchodzące: 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w  po
dwórcu. 6106

Młyńskie artyku
ły : chlor, magne
zyt, krzemień, 
kwarc, karbóTurad 
oraz m aszyny: — 
perlaku : krajakid 
ce poleca „Tech- 
nom łyn“ , Warsza 
wia, Gzackiiegc 6.

Meble b urowe po. 
lecą Stefan lg.'i-
cki w Krakowie, 
ul. Sławkowska 
10. 1454k

Obrazy, dywany 
meble (« ylowe), 
oraz antyki, za
kupuj© Salon, — 
Kraków, Ficrjań- 
eka 8. 793ik

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o- 
raz trójdzielną
sprzedam K ra
ków, Starowiś n,a 
35, stoilairofia w  sio 
ni na praw. 1455Ł

Wszelka gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuję. — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

Stolarskie maszy
ny komplet lub 
pojedynczo kupię. 
Szczegółowo ofer. 
ty pisemne pod 
„41“  do „Per**, 
Kraków, Adolf 
Hitler-Plot® 46.

Kołnierze: bobro
wy, ©bankowy, 
ubranie popie la- 
td, łóżeczko, kar. 
nisze mosilężine, 
k loc do bicia mio- 
sw układany, K a 
napa: Krs ków,
Karm elicka 1.

Maszynę b ‘urową
Underwood 5, stara 
dobry, sprzedam. 
Pisemne: „P a r“ ,
Krnlków, A dolf 
H ńloi -Plart-z 46 — 
„38". 1441k

Dywanów per
skich ręcznych, 
fabrycznych, kili
mów, narzut, po
ścieli potrzebu je 
my. „Cemtroko- 
iuiis“ , —• Kraków 
Gradwka 9,
Obrazy malarzy 
porskich, aegary 
różne kunuję, — 
Płacę dobrze, — 
Zgłaszać li8low- 
n e: Kluna, Ła- 
gicwDski krakow
skie. Reymonta 
364. 4865

Dywanów per
skich, żywieckich 
kilimów, srebra
stołowego, wali
zek, neseserów -  
skórzanych, pi a. 
ntn m ark owych
poszukujemy. — 
„Cemtrofcom/fl*' _  
Kraków. Grodzka 
9 4463
Kupuję u£ywaną
garderobę męską, 
ćamską: — Sklep 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 5200
Zegarki' kuplę. — 
Kraków, Strr.dom 

sklep, 10, zegarmistrz.

Sprzedaś
Pantofle ranne z firm y Urswrla 

Borgei-, Warsapwa, Al. Jeroizo- 
limsikie 4S, m. 3- Telef, 8-70-31. 
Vis a vis Dworca Głownego 
Prawincja za zaliczę,niem. 1418k

Płaszcze, Uywany, Ubrania. Pr te.
fon elektryczny. K ostjum j Su- 
kienki najtaniej Grodzka 42. 
Komis, Kraków 5983

Dla budujących. Posiadamy na 
składzie środki przeciw marznię
ciu wyprawy wapienno-eemento- 
wej oraz betonu. W yiw óm ia 
szlachetnych wypraw i sztucznego 
kamienta F Ba fazy, K->*-ików — 
Paęłnwicka 12, tcl. 170-91, b469

Kostjum augiolski, materjał popie
laty na tęgą, wysoką, ubranko dla 
chłopca 1 lat. kilim sprzedam. 
Kraków. Mikołajska 3/8. 63P0

W orki pa oierowe 
stale na skład.-zile: 
„Es- Be", Kraków, 
Długa 60. 1442

Maszynę eziewską 
słupkową sp't7>" 
dam; Krak/ 
Krowoderska 52G

Psa dalmatyrt-
skiego plękir ego, 
sprzedam; K ra
ków. W adowicka 
39. !444k

Obrazów naj-wy-
biitniiiejsizych, pf,- 
szukiiwanyeh mm 
larzy polskich — 
stały, duży wi bór. 
Kraków, Wetnecia 
1 mi-eerk. 8.. 1386Ic

Elektropatef&n, —
luksusowa szafa, 
wzmacniacz wbu
dowany, szafiro
wa igła, „Tale. 
funkień* sp ’’Zf. 
dam. — Kraków, 
Długa 7/6, 3—8.

Budowę, rumon-
ty młynów, tur- 
b n, wszell-rie ma
szyny młyńskie -- 
części gazę poie. 
ca Fabryka Mo- 
btor, Kraków — 
św. Wawrzyńca 
2d. 3770

Kosijum  beżor'y, 
granatowy^ brą
zowy, suknie, pla- 
»zcae, ubrania du
żym wyboir/e — 
sprzedaje sklep, 
Kraków, Kraków, 
eIoa 36. 6116

Uwaga1. Sklep u- 
ży wanych rzeczy 
żelaznych, K ra
ków, Krakowska 
30, — sprzedaje 
wszelkie używane 
rzeczy. 57'.0

Meuta, syp! Fnie, 
szafy trójdzielne 
tapczany i różne 
meble do sprza- 
dąi> a. Kra ków, 
Starowiślna 44 
stolarria. 22Sk

najtaniej sprzena 
j6my wszeiuą — 
garderobę, dywa 
ny, kil my, narzn 
ty, pościel, b e!i. 
unę, teoekł, pur* 
cVamę, prattyez. 
ae poda' k - —
„Centrubomis** — 
Kraków, Grcidzka 
9. 4464

Piec iazierkow y 
węglowy, mifcdzia. 
ny, maio używa 
ny, do sprzedania. 
W iadomość: Kra 
ków, ul. Kaspro
wicza 27. 6913

Ubranie męskie? 
Każdy o to dba, płaszcz wiosenny 
aby kostjum, -  ang. piękne, te 
,vf ncz, btuzeczkę, : do sprzedam. — 
i parały feto — Kraków, Wrzcslń 

Xl/11 (od Die
tla). 531-4

spodnie, tanio ku
pić w K oraise: 
G-odzka 42, 5486

Okazyjnie eprze>
dajemy wszelką 
garderobę patefo 
ny, płyty, fotoa
paraty maszyny 
, Singera", pisar
skie, ąrt bro, pla- 
eiW) kryształy 

„Genłrokomis“  — 
Kraków, Grodzka 
9. 4466

Sypialnię, jadal
nie, gabinet, tap
czany, szafy — 
sprzeda: Magazyn 
Mebli Kraków, 
Kopernika 8. 2596

MatęrjaC ubranio
wy, 1’nfcro dam- 
suie — męskie, 
tchórze, — sprze
dam ‘ajrno. K ra
ków Wrzesińska 
1114. 6248

Wf Lwowie do
sprzedania k!.Ike 
dywanów perskich 
I obrazów mala. 
rzy polskich- iu- 
forraacje: Lwów. 
Friedrichów 2, m 
S 893 k

Dynami elektry
czne 0.25— 6 KM. 
220 Vo!r,. „ Ś w  a- 
tło-Motor*\ K ra
ków. św. Jana 
13. 4533

Duży -wybór czy
ści rowerowych 
tylko w fir m ę  
W andor W ł„ K ra
ków, Garbarska 
4. 328:

M otory elektrycz
na dc 10 K. M„
wentylatory, — 
dmuchawy, flzl - używaną gardero 
flerki polerki -  tę  męska, dam- 
■ wykonujem y rc- SKą sprzoóaje —  
monty). K ralów , kupuje: S k o p 

ó w . Jana 13, tfc’ c- Druków, Picrae- 
fon 110 53 4536 kiego 4. 5199

Singera maszynt 
szycia,, sprzedam 
Kraków, Krowo. 
dersuMiŁ 55/2, 4288

Patefon el^k .ry
czmy samoczynni!© 
zmieniający 10 
płyt, w bjdcw *--y  
wzmacniacz, pięk
nej orzechowej 
szafce ©przełam, 
Kraków, F lo r e n 
cka 15/4. 1394 k

Sypialnie jasną, 
kompletn ą, do bry 
s am, sprzedam — 
Kraków, telefon 
104-67. 1389k

Bańki feiazerskle Tapczan nowocze.
naoeszły: Skład sn5 sprzedam. —
Artykułów Szkia-1 K'*akćw, Diet1*  
nych i Josp od ar-j 29/74 oficyny. 
~zyoh, Kraków, 
sw. Agnieszki 1 
teł. /186-49. l? i  lk

PufbucTkl żół ;e M agie1 t d-ob^yfrt
37, paczkę r a  wę- ©tanie dc sp rz®  
g\& iożeczko-ko- dauiia. Kraków — 
ł>-sk( Koszykową, ul- P-aulińska 3- 
sprzedam. Kra- m. 4 48.1
ków. Krowoder- --------------------------
©ka 24, m. L. 4979 Mctoi* elektrycz

ny 4 KM 
Koncesji i sklep ścierne wy 221 :..’0 
yaiamt-eryjny ra  4' At, 1450 obro- 
Kazio iefrzi ©prze. tów, sprzedam — 
dam, Zgłoszenia Kraiców, C-h-cdl je 
pod „N r. 32'* wicz® 7/17. 48 . i
„Part*, Kraków, - —- 
A dolf H ‘tleiv Piatz Krawiecką mas; y
46. 1KV1

Tapczany — pc-
jedyn-ezc, dwru 
osobowe, fotele, 
łóżka wykonuje — 
s >17.- ia.ie W tso-
łowsk,5 Krauów. 
św. Marka 16.

nę sprzedam 
K i aków, C iszy ć -I  
ska „2, ra. 3. 462 J

Łóżko żelazne 
materace tapcz: it
łóżko po Iow . — 
D^-?mbins;,i K rc- 
kćw św Marł a 
19, narożrik FU

Maszyny do pica- rjauskie;. tapicer
nia, kasy kontrol ---------------------
ne, kasy ogmio.-1 Płaszcz łodenowjj 
trwale, dositarcau męaik-., z sloaiy - 
Juljusa Hb' kur „Hubert jp “ - v 'd e  

bry ił, G-tauie -  
sprzcc ran. K ra
ków Botaniczna 
8, m. 6 ra-łęd; y 
19—21 4831

Kraków W iślna 6

Maszynę Singeia 
mało używaną — 
sprzedam. Kra
ków, K  cl echa 30 
m. 4, Osiedle.

Obrazy A xecto- 
wicza, Kcseaua, 
Ka^p nckiego, — 
V 'y ©Żółkowskiego 
Wodainowskiego. 
spezada cka.zyja:o 
Sklep KI mlsowy, 
Kraków, pl. Do* 
mdiikański 4.

c-ożko blaszane — 
materac sprężyr.o 
wy kry*:y wló- 
•siem, szańka b ur 
kowa- man świe
czniki. Kr-akov% 
Sławkowska 6 'o, 
od 14— 16. 4832

Maszynę Singera 
15 k1. dsmską — 
szycia, sprzedam 
Kraków, św. Ja
na III  p.

pachową itrra- 
fturf techniczną .

Łes In razu —  
©przedim. Gomieo 
Krakowsicf, Kru
ków „N r. 4842“ .

Książki technicz
ne rzem ieśiaicze, 
sprzedam. Goir ?eo 
Krako-wsk;, Kra
ków t,N r« 48.,SH.

Maszynę do ©ży
cia gab netową 
„Rasl .  Ga«©er“ 
epr®edam. Kra 
kiiw, Lubien 40. | Sprzedam ©ukm.ę
m, 20, I I  ot. |wizytową, kapę

— --------------------- ; ma łóżka. Wtado-
m ość: Kraków, —  
Grunwaldzka 10 
m. 7. < .851

Nasienie cebuF 
żytawekiej m niej
szą ilość sprzc.
(iim, — Kraków.
Felix jaaek 16, m i  Kosiarka używa-
9, popołudniu.

OaLrntcję za
bawki itp. poleca 
firm a „J o la "  -

Materię elemmo-
zielomą ma ubra- 

Półbuty damskie, njie, — kos/jura 
zemsz. nr, 39 no- aprzedam. Kr; - 
we, sprzedam — ków M ikołajska ^ 'ns "

na, ©tam dourj d© 
sprzedania. Pi .!- 
torak, Będkowie©! 
poczta Eolecnowi
ce. 48.10

Krakón Sz--ak 31 5/10. 
5. 58^3

ą -7qq 1 cia k” . r ;a, Lrb r - 
kowe, iaK no^ a,

Meble mahonio- i r > I "  ici. —i. iiua fjv ua«r — i ^
Kraków, św. T o-i Fortepian „ W i r -  we: szala, biur.io, i-ra^ow, u,. I a\ 
masza 10. 4902 ths“ , prawie no-1etołiik, fotele, dy- biwsa o, ra 4.

Patefony, ma©zy. 
ny szycia, ki imy 
aparaty foto. poi 
celanę, koszrlo — 
rnozma szynko — 
sprze-daó przez 
Kom s, Grodzka 
42. 3671

wy, tanio sprzedc  wam ao sprzeda- 
Swią:ek, Kraków, I n ®. —  Kraków, F s.afcny nawet 
Starowiślna 12. | Warszawska. 1AS, zepsute. p W j po 

1 u — 1 7 . 4 7 1^ Iamiame sprzedasz

Za rzutkę, ubra
ni© i dwie pary 
spodni ©przeć am, 
Podgórze, Nadwi
ślańska 8. 1395k

Krytą maszynę 
do ©zyciia nową 
sprzedam. Kra 
ków, CietSByiiska 
4. m. 10, 5629

Obrazy, dywany, 
meble poleca Sa
lom, K>aków Flo
riańska 8. 699k

Zegarki, biżute- 
rja, brylanty —  
sprzedaż, kupno, 
zlecenia, poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz-jubiler, 
Kraków, F lorjań. 
ska 3. 4363

Patefon elektry
czny, adapter ta
nio sp  : *jdam. — 
Kraików. Lelewe
la 18/1. 6213

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena 
K rąk ów, Łobznw. 
ska 6. Salon obra 
zów. 6098

Zegarki 1 biżute- 
i.ię poleca Stani- 
słrw Chwiłkowski 
Kraków Sławków 
ska 23. 4200

Firanki, lisa sre
brnego, palto mę
ski© prawie nowe 
okazyjnie sprz-e. 
dam. — Kraków 
Karm elicka 17/9

Fortepian zagr. 
piękny tom, oka
zyjnie sprzedam. 
J8 rf-ków, Karmo- 
lieka 17/9. 6233

Futro męskile no
we. ładny kolor, 
spód tchórze —- 
sprzedam: Dietla 
15/9 6234

Ubranie, jesionkę 
wzrost średni — 
stłrzediam. Oylą- 
aać 14—17 k 1 - 
k-ów, Pieracldego 
25, m. 5. 6370

Wagi dia aptek, 
złotników, labora 
torjum, handlu, 
przemysłu dostar
cza: „Centrala
W art, Kraków, 
Grodzka 15 (do w. 
miej Wiślna 21.

Sprzedamy - -  ł
sztuk now oczes-
nych żniwiarek z 
mato rami, Zgło.
szemia: Kraków - 
Powij śle 12/12.

Futro bobrowe 
męskie i materjał 
wełniany ma suk. 
mię damską ©prze 
dam. — Kraków, 
Halicka 17/4. 4948

Fortepian koncer
towy ti nio spzze- 
d.£m. Kraków, — 
W ielopole 10/13.

Garderobę dam. 
ską, męską, b ie l i . , 
soę, obuwie, — 
sprzedaje, kupuj© 
Skłyp, Długa 82, 
Kraków, 51131

Kupon zielony na
ubramie — ko- 
stjum, chodnik 
kokosowy czerwo. 
my, kombins?Z(Oin 
luksusowy sprze- 
oa  ©klep, K ra
ków. Krakcwska 
36. 6117

Bibułki papiero
sowe, zeszyty ry. 
©urkbwe, polecr: 
Dworski, — Kra- 
.{ów. Grodzka 65.

Grobowiec sześcio
m iejscowy sprze
da Zakład kamie
ni* rsk‘ Franczak, 
Kraków-Prądnik, 
Telefon nr. 110-57

Fia8xkl — słoiki
apteczrne dos.ąr. 
cca: Artykuły
Szklam-e, Kraków, 
św. Sdbastj: na 23 
Telefon: 116-75.

Do pisania ma
szynę biurową — 
sprzedam. Kma- 
ków, Długa 32/8.

Bosendorfor for-
tep‘ am Krzyżowy, 
pełnoppimcerny w 
dobrym ©tamie, — 
poleca: Kwiatko 
v*skl, Kraków —• 
Szpitalna 20.

Grodzka 4Z. iwj-
taniej poleca kry 
i zlały, obuwie — 
k ilim j, kostiumy, 
koszule, aparaty 
toto. Komis, Gro
dzka 42. Kraków

Młyrtskir maszy.
nr, oraz wszelkie 
Przybory, ga** 
ezwajci rska. pasy 
transmisyjne. -  
gurty, kubełki 
Zakład budowy 
młynów, Kraków 
Mazowiecka 35 
telefon 102-44,

zaraz,
Lampę stojącą, kupisz. R r f nv ■, 
k.tel lekarek* mę- Dwerpics egu ", 
sti spreedam. —  m> 1̂ * 4863
Kraków Siiemi. _  — - — •
radzi lego 5/5, od W  sprzedaj ia —- t 
4—6 popołudniu, /ń-łocan iu Iio f- 

.  herr-Setrar.tc 800 |
Sprzędan wozes , na łożyskach kul 
głebo d nieużv- 1 kowych. remonto 
wany marki —- wama Tum i.wieo 
„K on ton “ - kolor p c y i e  C-zaruocia 
beig< woienny. -- Pińozoy.TL: 4866
Kraków W ielo- --------------------- —
pcie 12/5 4745 D kazjr! Pierwszo

Ubrania. piaszcz< 
spodnie, obuwie, 
sukienki, czapki, 
poleca tanio — 
Sklep Skupu 1 
Sprzedaży: Plac
Domin kański K

Okazyjnie kupu
je  ©ię ubrania. --
■'taszcz©, kM my, 

sukienki, w Kra* 
uowię, /  Grodzk? 
42, w Komisie.

rzędu 7 fortepian 
Maszynę „fciugo. „Ehrbahr ‘ pełno 
ra“  mało U/iyv/a- pancerny —  do 
mą sprzedam —  sprzedania F ra- 
Kraków, Słonecz. kćw Kopern !./,« 
air 2, m. 1. 47 .̂7 22'4. 4867

Gamltu- edonc- pancerną -
wy, brokatowy, rt^rz c®m, .410
stan pferwBzon*. -
dny, palma (Ken. :? >
tra) do sprzedania ^ v¥ rak6w ^ *
Kraków, W ycsół- 4 8 •____________ _
kowsklego 3” (bo-
< w .  S1W O T 8 I), t]€ialrf-
4 -6 . 4720 _________ materjał na ku-
Waga dziesiętna a^™e<lavf '

płasroze bclono 1 nowekiogo _  
we do ©przed; ma.
Wiadomość: Bo
rek Fałęcki, Py- 
cliOwicka Boczna 
9-9. Łacny. 4721

Do liczenia ma
ezynę. merui Dal 
ton‘a, sprzedam. 
Kraków, Długa 
32/8. 6089

Szafy, kredensy, 
l/ukia, Si-oły i in
no różno meble 
tanio ©przeda: — 
li .raków, Kraków 
wla 26/2. 6513

Używaną garde
robę, bieliznę, ko
ce oraz inne — 
wartościowe rze 
C7.y ©przed ajemy 
tanio: Sklep K  a. 
ków, św. Krzyża 
7. 609S

Motory elebtgycz- 
n.e ’/*— 40 koni. 
jw-Iei-ik., wentyla
tory, wykonuje, 
my remonty: —

,.Świia.tłom-O'ii07“ :
Kraków, św. Ja
na 13, telefon 
110-53. 6129

Skrzypce wartoś 
ciow© sproedam. 
K rak ów, Ko ceLu- 
szki 73, m. 8.

Auto dwutonowe, pQrłfił.iaWłf »!» , •̂,r*€,lainT kasetę

Kaoę podr > iną 
< wahną, mwft 

©przed® m. Oglą
dać. *0—11. SC —  
Kralów Moniu
szki 4, m. 1 4880

;s trc łeui& w^ko 
, ' nuje Kwiatkow- 

Fortepian Bech sk , Krakó\ , —
©tein, krzesła obi. S7Ditalna 20,
janc skóra, stół    —  ............. ■
kuchenny palto Ubrania, płasze*',© 
męskiń nair utkę sukienki, spodnie 
wiosenną damską buciki ■— tanio 
sprzedam. Kra- sprzeda Sklep -~ 
k"W, Adolf Hitley Kraków, Pl. Do
płat? 4rt7. 1325k m.nil ański 1.

Papiery św4w iło- Sprzedam ko-
czułe dc wy woły- .©tjum damski, ma 
wan a na sucho, |tei.ię, _  plaszc-i 
także n-egatywne, damsiki I ubrai io

Lodownię małą, 
nową, sprzedam. 
Kraków, Flor;n n- 
ska 3C, I l/t - -i768

Kostjum damski, 
bucik, sprzedam. 
Kraków, Florian. 
«ha 36, I I /8. 4769

Maszyna Sim-gert 
ręczna, s-zafka t l- 
bljotoe-zkia mahoń 
oszklona, mała---------- , —■ -- r   ^   > UU-4UW1M * U U H U lU  I , .

pozytywne, am r. wy. suki ię wył od o wica fle ; prz^ 
irtowe. Ziembicki lnianą. L raków — Hamdia Kraków — 
R w w ,  -  Plac Kazi-micraa Wi i.. I H^m ans^a 3 2 1 .Kazutnicrca Wie... 
Mariacki 2. Pro- klega 34 , m. 3. 
winej-a odwrotu‘o  7egar ścienni, u-

Killmy, dywany,!brama* nowe, nm- 
tanlt- Kraków - 8zynę Singer -  
Plac Dr.mlnikań- ®T>rzed-am. K r ; - 
ski 4. Komis. . Bronowice

W ie kie, Lotu -

Bieliznę, kołdrę
jedwabną, mało 
n ;ywaną, sprz-e- 
f» ip  tanio: Kra
ków, Smoieńst I Maszynę do ©zy- cp,a ul £ 
16/la, 12—-1, 4—5. | rda damsiką, kilim

Sypialnie jadał, 
nio, gabinety po.
loca okJzyjnle — 
Haif, Moblow/a, — 
Kraków. Grodzkp 
59 3465

Sprzedam olnszcz 
r ,ic'przemaka ny, 

popielaty .anio, 
n® średniego mąż 
czy7/nę. Kraków. 
Chłopic! Jego 6 
m. 1, Ositdle Of

Narzuto as‘rfic,‘a’ 
ncw;. 820 E190 
r)rnto“lo biały r 
tłasowe 37 ©VTZf  

spr»ea*n:. Kra- Transformator e- Jam. Kraków '  
B,'W, S Z laik 8. 5. lektrycany 280 Krowoderska

Ubran e męskie - 
©iemm ua 4 'y©c- 
kiogo >;nri ©pr®f 
dam. Og ądać 10 
do 11.30, Kraków 
Moniuszki 4, ra 1 

486'.

Sprzedam w „naje
pocyn-ue-nma 
W iadomość- K a- ■ 
ków, W ycz/lkow - 
i ,1 v g o 16 49?'

Tapczar,. łóz^czk®
daiecięce, f 
it :ko, i  01 owe lóż' 
kn: Dembiński '' 
Kraków, św. 
ka 1? narożnik 
F oijańsk j, •): 
p , ey. 4S)I‘5

Otom&‘ .a, paró^ ' 
h.a pokojowa, "7 
amr rtektw ' • 

no, start ,mXa^3 
Żelazn© sprzeda m- 
k r  ko w. Karm1’) 

r-f 88, ri. 1 5  
popnluoniu 4 f̂i/

Singera maszynę 
do ©zyeia krytą, 
prawie nową — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8. m. 17.

ampei do ndmra- m . 3 .
t r t '4 rur w e d io c /ą      7'  7

gowycn, ©pî z© Wńzbk głęfco" '  ̂
dam- Kraków. — Kon ko u sprtŁV\, 
Chódk t y  <nqt 7., K k ów 1- *'• Ą p

48-1 ‘ n r  4-9.

Wydawnictwo uGonIao Krasowski'1 Kraków, Wiatopale 1. — TeJsfon 2f5- il.


